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مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون :

 محتوای رسانه ای داخلی
 پاسخگوی نیاز دانش آموزان نیست

دبیر ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی و رباتیک تاکید کرد:

تدوین »سند ملی هوش مصنوعی« گام اساسی 
برای تقویت بنیان های علمی کشور

مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان خبر داد؛

 تشدید فعالیت بازرسی اصناف اصفهان 
در ایام ماه رمضان و عیدنوروز
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فرماندار شاهین شهر و میمه:

 3۷0 میلیارد تومان عوارض آلایندگی
 به شاهین شهر و میمه پرداخت شد

چهره روز

استاندار اصفهان:

ظرفیت های بومی مرتبط با قانون 
حمایت از معلولان استفاده شود

2

استاندار اصفهان گفت: همه ظرفیت های بومی و داخلی استان 
برای همسویی با اهداف قانون جامع حمایت از معلولان و تسهیل 

اجرای آن به کار گرفته شود.
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توجه به مقوله های اسلامی، نسخه نجات بخش اقتصاد؛

قیمت گذاری دستوری، اقتصاد کشور را تهدید می کند

رییس اتحادیه صنایع دستی اصفهان:

۲۸ رسته صنایع دستی اصفهان درحال منسوخ شدن است
۷

قیمت ۷000 تومان

 بهترین برندهای لوازم آرایشی
در سال 2024

Top Best Makeup Brands 
in the World of 2024
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خرده فروشـی، آخرین حلقـه در زنجیره عرضه 
اسـت که کالا یـا خدمـات را بـه مصرف کننده 
نهایـی ارائه می کنـد. خرده فروشـان باید طیف 
گسـترده و در حال تغییر مصرف کننـدگان را در 
نظر بگیرند و مبتنی بر آن سـرمایه گذاری های 
اسـتراتژیک انجام دهند تا حتـی در دوران تورم 

نیز از سـود بـالا بهره مند شـوند.
بایـد بـه این امـر نیـز توجـه داشـت کـه تغییر 
می تواند خـوب باشـد، اما تغییـر مداوم سـلیقه 
مصرف کننـده و شـرایط بـازار بسـیار بـرای 
تولیدکننـده و خرده فـروش دلهـره آور اسـت. 
مدیـران خرده فروشـی بایـد خـود را بـرای 
نوسـانات بـزرگ تـا پایـان سـال 2025 آمـاده 

کننـد، زیـرا اکنـون جهـان شـاهد جریانـات 
معکوس اقتصـادی، درگیری های ژئوپلیتیکی، 
تغییر سـریع مصرف کننده، اختـالات زنجیره 
تأمیـن و مشـکات طولانی مـدت نیـروی 
کار اسـت. بـا ورود بـه سـال جدیـد و مبتنی بر 
مطالعـات صورت گرفتـه، تنهـا یک سـوم از 
مدیران خرده فروشـی نسـبت به حفظ یا بهبود 

حاشـیه سـود، بسـیار مطمئن هسـتند.
بسیاری از دغدغه های اصلی خرده فروشان 
خارج از کنترل آنها است. قابل ذکر است، تقریباً 
همه مدیران مورد بررسی انتظار دارند که تورم 
بر حاشیه سود آنها اثر منفی بگذارد. حدود 60 
درصد از مدیران صنایع خرده فروشی انتظار 

دارند تورم هزینه های عملیاتی را افزایش دهد. از 
سوی دیگر به موجب افزایش تورم، سطح قیمت 
محصولات افزایش خواهد یافت. علی رغم همه 
بحران های مالی و نظامی در جهان، چشم انداز 
صنعت خرده فروشی روشن و روبه بهبود است. 
خرده فروشان در چند سال گذشته توانسته اند 
تجربیات ارزشمندی در ارتباط با تاب آوری صنعت 
خود کسب کنند. به عنوان نمونه در زمان گسترش 
کرونا و نوسانات شدید در تقاضا، خرده فروشان 
رویکرد سنتی خود را کارایی بخشیدند و آن را 

منعطف با شرایط بازار قراردادند. 

ادامه در صفحه 2...
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دبیـر اجرایـی سـی وپنجمین جشـنواره فیلم 
کـودک و نوجوان گفـت: با تـاش همکارانم 
در اصفهـان و همـکاری بنیـاد فارابی تصمیم 
گرفتـه شـد، المپیـاد فیلم سـازی در اصفهان 
به صـورت مجـزا برگـزار شـود و بـا تبلیغـات 
شـهری و ملی بتوانیم از این فضـا بهره ببریم. 
میثـم بکتاشـیان در  نشسـت گـپ  و گفـت 
بـا رسـانه ها بـا موضـوع هفتمیـن المپیـاد 
فیلم سـازی نوجوانـان ایـران  بـا بیـان اینکه 
امیدواریـم بـا تمهیـدات صـورت گرفتـه این 
المپیـاد در جایـگاه درسـت خـود قـرار بگیرد، 
گفت: این المپیاد همچون المپیادهای شیمی، 
فیزیک و ریاضی در کشـور دارای رتبه بالایی 
اسـت، امیدواریم در تـراز ایـن المپیادهـا قرار 
بگیرد و امکاناتی کـه برای برگزیـدگان آن ها 
در نظر گرفته می شـود، بـرای ایـن المپیاد نیز 
لحاظ شـود، همچنین برگزیدگان آن به عنوان 

نخبـگان کشـور مطرح شـوند.
به گفته بکتاشـیان جشنواره سـی وپنجم فیلم 
کودک و نوجـوان مرحله پایانـی را در اصفهان 
سـپری می کند و تاکنون بسـیار پرقوت پیش 

رفته اسـت.
دبیـر اجرایـی سـی وپنجمین جشـنواره فیلم 
کـودک و نوجـوان  بـا بیـان اینکـه یکـی از 
اتفاقـات بسـیار خـوب جشـنواره سـی وپنجم 
این بـود کـه المپیـاد فیلم سـازی در هیاهوی 
جشـنواره از بیـن نرفـت، گفـت: بـا توجـه به 
تغییراتـی کـه در بنیـاد سـینمایی فارابـی و 
سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی 
شـهرداری اصفهـان انجـام گرفـت، تصـور 
می شـد کـه مهم تریـن گام و دسـتاورد بـرای 
نوجوانان سـرزمین با هیاهوی جشـنواره دچار 
خدشـه شـود که این موضـوع مدیریت شـد. 
وی ادامه داد،  جشـنواره فیلم کودک و نوجوان 
ابعـاد گوناگونـی دارد و مقایسـه آن بـا ادوار 
گذشته خطا اسـت و مسـائل مربوط به آن باید 
در جلسـه ای به صـورت مجزا بررسـی شـود، 
بکتاشـیان  افـزود: در جشـنواره سـال ۱۳۹۳، 
چهل و سـه فیلم کوتاه در اصفهـان تولید و در 
بخش جنبـی اکران شـد، امـا  در ایـن دوره به 
دلیل محدودیت زمانـی چنین اتفـاق رخ نداد. 
جشـنواره  سـی وپنجمین  اجرایـی  دبیـر 
فیلـم کـودک و نوجـوان بـا اشـاره بـه 

صرفه جویی هـای انجـام شـده در هزینه های 
ایـن دوره از جشـنواره تصریـح کـرد: در هـر 
دوره به طـور متوسـط 60 میهمـان خارجی در 
اصفهان حضـور دارند کـه در ادوار گذشـته در 
هتـل عباسـی اسـکان داشـتند و یـک هفته 
میزبـان آن هـا بودیـم، امـا در ایـن دوره تمام 
مبهمانـان در هتـل کوثـر اقامـت داشـتند، 
همچنیـن در ادوار گذشـته  تعداد زیـادی اتاق 
رزرو می شـد کـه ایـن دوره تنها ۱00 اتـاق در 

اختیـار تمـام میهمـا نـان  قـرار دارد. 
بکتاشیان خاطرنشـان کرد: سال ۱۴00 هزینه 
جشنواره فیلم کودک و نوجوان در مجموع ۱0 
میلیـارد تومـان و سـهم اصفهان پنـج میلیارد 
تومـان بـوده، در حالی که سـال ۱۴02 سـهم 

اصفهـان هفت میلیـارد تومان بوده اسـت. 
وی بـا اشـاره بـه میزبانـی سـی وپنجمین 
جشـنواره فیلم کـودک و نوجـوان از کودکان 
مناطـق کم برخـوردار ادامـه داد: در ایـن دوره 
برای اولین بار در طول ۳5 دوره گذشـته تعداد 
داوران کـودک و نوجـوان  حـدود ۹50 نفر بود 
که تعـداد دختـران و پسـران نیز یکسـان بود. 
دبیـر اجرایـی  سـی وپنجمین  جشـنواره فیلم  

کـودک  و  نوجـوان تصریـح کـرد: تشـکیل 
دبیرخانه فیلم کـودک و نوجـوان برنامه ریزی 
شـده بـه زودی فراخـوان آن اعام می شـود.

در ادامـه ایـن نشسـت وحیـد ملتجـی  مدیـر 
هفتمین المپیـاد فیلمسـازی نوجوانـان ایران 
بـا بیـان اینکـه نسـل نوجـوان امـروز بسـیار 
پیشرو اسـت، گفت: هفتین المپیاد فیلمسازی 
نوجوانـان بـا شـعار "بچه هـا بـه سـمت قله" 
برگزار می شـود و آثـار متفاوت و بسـیار خوبی 

بـه دبیرخانه ارسـال شـده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه المپیـاد فیلـم سـازی در 
2حوزه فیلـم و ایـده برگزار مـی شـود، افزود: 
26۱ اثـر در حـوزه فیلـم و یـک هـزار و ۳ اثـر 

مربـوط بـه بخـش ایده بـوده اسـت.
مشـاور و دسـتیار شـهردار در امـور فرهنگی، 
اجتماعـی  و  رسـانه ای  اضافـه کـرد: از میان 
آثـار، ۳۱ اثر توسـط هیئـت انتخـاب برگزیده 
شـده اند که شـامل ۱2 نفر در حوزه ایـده و ۱۹ 
نفر در حوزه فیلم اسـت که 20 نفـر دختر و ۱۱ 

پسـر انتخاب شـده اند. 
ملتجـی گفـت: در ایـن دوره از جشـنواره 

فیلم سـازی ۱05۹ نفر از 28 اسـتان و 75 شهر 
شـرکت کرده اند که نسـبت به سـال گذشـته 
تعداد شـرکت کنندگان بیـش از دو برابر شـده 

اسـت.
وی ادامـه داد: تعـدادی از آثـار هفتمیـن دوره 
المپیـاد فیلمسـازی نوجوانـان از شـهرهای 
اطراف اصفهـان، از جمله برخوار، بهارسـتان، 
پیربکـران، حبیب آبـاد، درچـه، خوراسـگان، 
و  گـورت  قهدریجـان،  فریدون شـهر، 

ورنامخواسـت ارسـال شـده اسـت.
مدیـر هفتمیـن المپیـاد فیلمسـازی نوجوانان 
ایـران افـزود: در حـوزه فیلـم چهره هـای 
مرتضـی  همچـون  شـده ای  شـناخته 
علی عبـاس میرزایـی و مهدیه سـادات محور 
و در حـوزه ایـده وحیـد نیکخـواه آزاد و علـی 

شـاه محمدی حضـور خواهنـد داشـت.
ملتجـی در ارتبـاط بـا داوران هفتمیـن 
دوره المپیـاد فیلم سـازی نوجوانـان گفـت: 
وحیـد نیکخـواه آزاد، حامـد جعفـری و انسـیه 
شاه حسـینی سـه داور حاضـر در ایـن دوره از 

المپیـاد هسـتند.
و  فرهنگـی  مولفه هـای  بـه  توجـه 

جامعه شناسـی از وجـوه بـارز المپیـاد فیلـم 
اسـت. سـازی 

مدیـر هفتمیـن المپیـاد فیلمسـازی نوجوانان 
ایران گفـت: تاکید بـر مولفه هـای فرهنگی و 
جامعه شناسـی از وجوه بارز المپیاد فیلمسازی 
نوجوانان اسـت کـه در ایـن دوره مـورد توجه 

قـرار گرفته اسـت.
وی بیـان کرد: تاش شـده تـا مربیانـی برای 
ایـن دوره انتخـاب شـوند تـا ضمـن آموزش 
فنـون مهارتـی فیلمسـازی بـه نوجوانـان، بر 
آموزش مسـائل هویتی و فرهنگـی نیز تاکید 

کننـد.
این مقـام مسـئول افـزود: تفکیک المپیـاد از 
جشـنواره فیلم هـای کـودکان و نوجوانـان، از 
دیگـر امتیازاتی اسـت که در ایـن دوره محقق 
شـده و رضایـت عمـده اهالـی سـینما را نیـز 

جلب کـرد. 
مدیـر هفتمیـن المپیـاد فیلم سـازی نوجوانان 
ایـران در خصـوص زمـان برگـزاری المپیـاد 
گفـت: افتتاحیـه بیست وهشـتم دی مـاه و 
اختتامیـه دوم بهمـن در هنرسـرای خورشـید 

برگـزار می شـود.

المپیادفیلمسازیدراصفهانبهصورتمجزابرگزارمیشود

آزادهسلیماننژاد

دبیر اجرایی سی وپنجمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان اعلام کرد: 

ن
صفها

خبار ا
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در شـــهر

Isfahan News
فرماندار شاهین شـهر و میمه از واریز ۳۷۰ میلیارد تومان اعتبـار از محل مالیات 
بر ارزش افزوده و عوارض آلایندگی به حسـاب شـهرداری های این شهرستان 
در ۹ ماهه سـال جـاری خبـرداد. سـیدمحمدرضا کاظمی طبـا در گفـت و گو با 
خبرنـگار مهـر در اصفهان اظهار داشـت: جهـت آبادانی شـهرها و روسـتاهای 
شهرسـتان شـاهین شـهر و میمه بنا بر گـزارش معاونت امـور مالیاتی اسـتان 
اصفهـان در ۹ ماهـه اول سـال ۱۴۰۲، در مجمـوع مبلـغ ۳۷۰ میلیـارد تومان، 
بابت مالیـات بـر ارزش افـزوده و عـوارض آلایندگی به حسـاب شـهرداری ها 

و دهیاری هـا واریـز شـد. وی به شـرح ایـن واریزی هـا از سـوی معاونـت امور 
مالیاتی پرداخت و گفت: شـهرداری شـاهین شـهر نزدیـک بـه ۲۷۴.۳ میلیارد 
تومـان، شـهرداری گـرگاب نزدیـک بـه ۱۵.۳ میلیـارد تومـان، شـهرداری گز 
نزدیک به ۳۸.۶ میلیارد تومان، شـهرداری لایبید نزدیک بـه ۲.۹ میلیارد تومان، 
شـهرداری میمه نزدیک به ۸.۹ میلیارد تومان، شـهرداری وزوان نزدیک به ۹.۴ 

میلیارد تومـان و در مجمـوع دهیاری هـا ۲۰ میلیارد تومان واریز شـده اسـت.
فرمانـدار شاهین شـهر و میمه بـا بیان آخریـن فعالیت هـای صـورت گرفته در 

حوزه انتخابـات پیـش رو تصریح کـرد: سـازمان صداوسـیما ثبت نـام نامزدها 
برای تبلیغـات تلویزیونی انتخابات مجلـس را از امروز شـروع و نامزدهای حوزه 
انتخابیه شاهین شـهر، میمه و برخوار می توانند از طریق سـامانه سـتاد تبلیغات 

بـه نشـانی em1402.ir ثبت نـام کنند.
وی با تاکیـد بر اعلام بـی طرفی در انتخابـات ششـمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری و دوازدهمین دوره مجلس شـورای اسـلامی، گفت: نامزدهای 

تأیید صلاحیت شـده از تبلیغـات زود هنگام به جـد پرهیز کنند.

به گزارش ایرنا، علی بیت الهی در گفت وگو با رادیو اقتصاد درباره اقدامات 
صورت گرفته برای رفع نشست زمین در شهرهای پر مخاطره، اظهار 
کرد: متاسفانه پدیده فرونشست زمین در سرزمین ایران در گستره هایی 
رخ می دهد که تمرکز جمعیتی بالا است. نمونه این گستره ها را می توان 
در حاشیه های جنوب تهران، کلان شهرهای تهران، مشهد، اصفهان و 

بسیاری از شهر دیگر مشاهده کرد.
وی ادامه داد: این امر به دلیل تامین مواد غذایی، آب و موارد دیگر مورد نیاز 
که اجتناب ناپذیر بوده و روی همدیگر جمع شده که فشار به آب خوان ها 
موجب افت آب های زیر زمینی و نشست زمین شده است. طی تجربه 
۵۰ساله سکونتگاه هایی به نام شهرهای جدید داریم و در حال توسعه 
هستند. به عنوان نمونه شهرهایی مانند پردیس و اندیشه شکل گرفتند که 

توسعه زیادی پیدا کرده است.
رئیس زلزله شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی بیان کرد: با این هدف که در آتیه با گسترش این سکونتگاه ها 
این مخاطره گریبان مردم و توسعه شهرها نشود، مطالعات در ۱۷ شهر جدید 
با حمایت شرکت مادرتخصصی شهرهای جدید وزارت راه و شهرسازی 
انجام شده؛ همچنین مطالعاتی درباره فرونشست زمین، سیل و زلزله در 

این شهرهای جدید صورت گرفت.
بیت الهی اظهار کرد: شهر پردیس به عنوان شهر نزدیک به تهران که 
دارای حائز اهمیت بوده که برای فاز دوم این اقدام انتخاب شده و دلیل 
این انتخاب جمعیت پذیری بالای شهر جدید پردیس است که استقبال 
مردم از خرید واحد مسکن، نوع مخاطرات بوده که به طور بالقوه شهر 

تهران تهدید می کند.
وی تصریح کرد: این موارد باعث شد تا پردیس به عنوان یکی از ۵ شهر 
جدید که توسعه یافته و دارای ساختمان های مرتفع است، روی این گستره 

به عنوان اولویت نخست تمرکز ویژه ای داشته باشیم.
رئیس زلزله شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی درباره مهار فرونشست در شهر اصفهان، یادآور شد: در مورد این 
استان مطالعه ویژه ای انجام و گزارش آن به مسوولان ارائه شده که حاوی 
۸۸ نقشه فرونشستی به تفکیک مناطق شهری است. جمعیتی بالغ بر ۲ 

میلیون نفر در این گستره زندگی می کنند.
بیت الهی خاطرنشان کرد: ۲۲ طرح برای کاهش اثرات، خطرات و 
فرونشست در اصفهان طراحی و طی جدولی به وزارت کشور ارائه شده 
است تا برای رفع برخی از مخاطرات، ترمیم و اقدامات لازم برای جلوگیری 

فرونشست زمین در شهر اصفهان به عنوان پایلوت انجام شود.

رئیس زلزله شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: به منظور رفع 
فرونشست زمین در اصفهان و شهرهای اطراف آن ۲۲ 

طرح به وزارت کشور ارائه شده است.

ارائه ۲۲ طرح به وزارت کشـور 
بـرای رفـع فرونشسـت زمین 

در اصفهان

رئیس زلزله شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی:

 خبر

۷۵ ساختمان ناایمن 
اصفهان تعیین 
تکلیف می شود

بحـران  مدیریـت  کل  مدیـر 
گفـت:  اصفهـان  اسـتانداری 
پرونـده ۷۵ سـاختمان ناایمـن 
شناسـایی شـده اسـتان اصفهان 
به زودی توسـط مرکـز تحقیقات 
راه و شهرسـازی کشـور تعییـن 

تکلیـف مـی شـود.
روز  فـروش  شیشـه  منصـور 
دوشـنبه در گفـت  و گـو بـا ایرنـا 
افـزود: براسـاس قانـون کارگروه 
مشـتمل  سـاختمان  ایمنـی 
بـر اداره کل راه و شهرسـازی، 
آتـش   و  مهندسـی  نظـام 
شناسـایی  مسـوولیت  نشـانی 
سـاختمان های ناایمـن شـهر 
را دارنـد کـه عملیـات ارزیابـی و 
تشـخیص آن طبـق مصوبـات 
کشـوری بر عهـده اداره کل راه و 

اسـت. شهرسـازی 
وی افـزود: بـر همیـن اسـاس 
حدود سـه ماه گذشـته جلسـه ای 
متشـکل از عوامل فنـی، معاونت 
معمـاری و شهرسـازی و خدمات 
شـهری شـهرداری اصفهـان 
برگـزار شـده تـا سـاختمان های 
ناایمن را شناسـایی و اعلام کنند.

بحـران  مدیریـت  کل  مدیـر 
اسـتانداری اصفهـان تصریـح 
کرد: در ایـن ارزیابی هـا وضعیت 
ایسـتایی )تعـادل( و سیسـتم 
ایمنی ۴۳۰ سـاختمان در اسـتان 
اصفهـان ناایمن تشـخیص داده 
شـد کـه از این میـان پرونـده ۷۵ 
سـاختمان ) ۶۷ مـورد در شـهر 
اصفهان و هشـت مـورد دیگر در 
سایر شـهرهای اطراف اصفهان( 
بـه منظـور ارزیابـی ایمنـی و 
کسـب تکلیـف و پیشـگیری از 
وقـوع حوادثی همچـون متروپل 
اهواز و پلاسـکو تهران بـه مرکز 
تحقیقـات وزارت راه، مسـکن و 
شهرسـازی کشـور ارسـال شده 

اسـت.
وی بیان داشـت: مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسـازی مطابق 
بـا بنـد "ض" مـاده ۱۴ قانـون 
مدیریت بحـران کشـور، موظف 
به ارزیابی ایمنی سـاختمان های 
مهم و بلندمرتبه بـا کاربری های 
اولویت بنـدی   بـا  مختلـف، 
برابـر  در  کلان شـهرها 
آتش سـوزی، زلزله، فرونشسـت 

و فروریـزش زمیـن اسـت.
خاطرنشـان  شیشـه فروش 
کـرد: طبـق بنـد ۱۴ مـاده ۵۵ 
قانـون شـهرداری هـا، تمامـی 
شـهرداری ها مکلـف هسـتند 
در صـورت عـدم رفع مشـکل از 
سـوی مالـکان مربوطـه پـس از 
اتمـام مهلـت مقـرر، بـا کمـک 
مراجـع قضایـی رأسـاً اقـدام بـه 
رفـع خطـر یـا مزاحمـت کننـد.

بحـران  مدیریـت  کل  مدیـر 
اسـتانداری اصفهـان بیـان کرد: 
علاوه بر ارزیابی سـاختمان های 
بلنـد مرتبـه بـا اولویـت کلان 
شـهرها در مقابـل آتش سـوزی، 
فرونشسـت و زلزلـه و بررسـی 
ایمنی و نظارت توسط شهرداری 
ها، تهیه فهرسـت  ایمنی سـاخت 
و سـازها بـا همـکاری اداره های 
بـرق، گاز، نظـام مهندسـی و راه  
و شهرسـازی از دیگـر موازیـن 
تعریـف شـده بـرای تشـخیص 
سـاختمان های ناایمـن در کلان 
شـهرها از جمله اصفهان اسـت.

به گـزارش ایرنا، ۴۳۰ سـاختمان 
ناایمـن در اسـتان شناسـایی 
تعـداد  ایـن  از  کـه  شـده اند 
حـدود ۳۰۰ سـازه در شهرسـتان 
اصفهـان قـرار دارد. همچنیـن 
۱۹ سـاختمان بلندمرتبـه ناایمن 
در فولادشـهر از توابع شهرستان 
لنجـان شناسـایی شـده کـه این 
سـاختمان ها بـالای ۵۰ سـال 
عمـر دارنـد و مشـتمل بـر یـک 
هـزار و ۶۳۰ واحـد مسـکونی 
هسـتند کـه ارزیابـی ایمنـی آن 
ها از سـوی دانشـگاه هنر صورت 
گرفته و نوسـازی و بازآفرینی آن 

هـا تحـت مطالعـه اسـت.

۳۷۰ میلیارد تومان 
عوارض آلایندگی به 
شاهین شهر و میمه 
پرداخت شد

فرماندار شاهین شهر و میمه:

اسـتاندار اصفهـان گفـت: همـه 
ظرفیت هـای بومـی و داخلی اسـتان 
بـرای همسـویی بـا اهـداف قانـون 
جامع حمایـت از معلولان و تسـهیل 

اجـرای آن بـه کار گرفتـه شـود.
به گـزارش ایرنا، سـیدرضا مرتضوی 
عصر یکشـنبه در نشسـت با شماری 
از نماینـدگان تشـکل های معلـولان 
اسـتان افزود: بخشـی از موانع اجرای 
قانون جامـع حمایت از معلـولان باید 
از سـوی قانونگـذار رفـع شـود کـه 
زمانبر اسـت اما می تـوان بـا مکاتبه، 
پیگیـری و تمرکـز بـر ظرفیت هـای 
درون اسـتانی بر مشـکلات فائق آمد 
و مُعطـل نتیجـه اقدام هـا در بخـش 

ملی نباشـیم.
وی اضافـه کـرد: امـکان اجـرای 
فرازهـای از قانـون جامـع حمایـت از 
معلـولان در اسـتان اصفهـان وجـود 
دارد و در ایـن زمینـه ایجـاد کارگروه 
معلـولان بـا هـدف تعییـن اهـداف 
کوتـاه مـدت و بلندمـدت ضـروری 

اسـت.

استاندار اصفهان تاکید کرد: همانطور 
که اکنـون طرح های مهمـی با تکیه 
بر ظرفیت هـای بومی و همبسـتگی 
در اسـتان در حـال انجـام اسـت، در 
حـوزه معلـولان و مطالبات آنـان نیز 

مـی توان بـه اهـداف مدنظر رسـید.
وی تصریـح کـرد: باوجـود آنکـه 
قانـون جامـع حمایـت از معلـولان 
بسـیار راهگشـا خواهـد بـود؛ امـا 
پشـتیبانی از اجـرای آن به درسـتی 
صـورت نمی گیرد کـه در ایـن زمینه 
تشـکل ها باید از نماینـدگان مجلس 

مطالبـه کننـد.
مرتضوی گفت: اختیارات مسـوولان 
اسـتانی در این بخـش بایـد فراگیر و 
تسـهیل شـود اما این موضـوع هنوز 

محقق نشـده اسـت.
اسـتاندار اصفهـان افـزود: موضـوع 
دیگـر این اسـت کـه فراینـدی برای 
رصـد مسـوولیت هـای اجتماعـی 
بنگاه هـای اقتصادی وجود نـدارد؛ در 
حالی کـه این بخـش باید بـه خدمت 
جامعه بیاید اما در حـوزه معلولان این 

اتفاق نیفتاده که نیازمنـد برنامه ریزی 
اسـت.

وی خاطـر نشـان کـرد: ماموریت هـا 
و مسـوولیت های سـازمان بهزیستی 
وسـیع اسـت، از ایـن رو حمایـت از 
معلولان بایـد در سـازمان های دیگر 

نیـز اتفـاق بیفتـد و آنـان نیـز در این 
بخـش نقـش آفرینـی کنند.

نماینـدگان  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
تشـکل های معلولان اسـتان در این 
نشسـت مطالبات خود را بیان کردند؛ 
آنـان معتقدنـد با اینکـه قانـون جامع 

حمایـت از معلـولان در سـال ۹۷ بـه 
تصویب رسـیده امـا آنطور کـه انتظار 

مـی رود اجـرا نمی شـود.
نزدیـک بـه ۱۳۲ هـزار معلـول زیـر 
پوشـش بهزیسـتی اسـتان اصفهان 

هسـتند.

استاندار اصفهان:

گزارشظرفیت های بومی مرتبط با قانون حمایت از معلولان استفاده شود

 در این راسـتا، آن ها به سـرعت پروتکل های 
بهداشـتی و امنیتی را در مجموعه های خود 
پیاده سـازی کردنـد. کرونـا بیـش از همه به 
فعالیـن صنعـت خرده فروشـی آموخـت که 
ترجیحـات مصرف کننـده بسـیار در حـال 
تغییـر و نیازمنـد تجزیه وتحلیـل دقیـق 

می باشـد.
اکنون نیـز باتوجه بـه شـرایط و چالش های 
جدیـد جهانـی ماننـد جنـگ اوکرایـن و 
بحران هـای انـرژی، خرده فروشـان بایـد 
برنامه هـای خـود را بـا عنایـت بـه ایـن 
موضوعـات تدویـن و مـورد انعطـاف قـرار 

دهنـد.
صنعـت  اقتصـادی  چشـم انداز 

خرده فروشی
بر اسـاس مطالعـات صورت گرفته و بـا عنایت به 

تحـولات جهانی می تـوان بیان داشـت که سـه 
روند اقتصادی کلیدی احتمـالًا بر فروش صنعت 

خرده فروشـی تأثیر خواهد گذاشـت؛
اول اینکـه، کنـدی رشـد اقتصاد جهانـی صنعت 
خرده فروشـی را تحت تأثیر قرار خواهـد داد. روند 
رشـد اقتصادی نشـان می دهد که این رقـم ۵/۹ 
درصد در سـال ۲۰۲۱ بـه حدود ۲ درصد در سـال 
۲۰۲۲ رسـیده اسـت و پیش بینی می شـود میزان 
رشـد اقتصـادی در سـال ۲۰۲۵ تنها حـدود ۰/۹ 
درصد باشـد. افـزون بـر تنزل نـرخ رشـد اقتصاد 
جهانی، رکـود اقتصـادی نیز اثر منفـی بر صنعت 
خرده فروشـی خواهد داشـت کـه به موجـب این 
امر میـزان مصرف و اشـتغال نیـروی کار کاهش 
پیـدا خواهـد کـرد و حاشـیه سـود خرده فروشـی 

کمتـر خواهد شـد.
دوم، علی رغـم افزایـش درآمـد اسـمی، تـورم 
قـدرت خریـد مصرف کننـدگان را کاهـش داده 
اسـت. به عنوان نمونه در آمریـکا اگرچه میانگین 
اسـمی درآمد هفتگی نسـبت بـه دسـامبر ۲۰۲۰ 
حدود ۸/۳ درصـد افزایش یافته، امـا درآمد واقعی 
۵ درصـد کاهـش را تجربه کرده اسـت. ایـن امر 
بـر تقاضـای مصرف کننـده و در نتیجـه بر حجم 
خرده فروشـی تأثیر می گذارد. بااین حال، افزایش 
قیمت هـا، ارزش اسـمی بـازار خرده فروشـی را 
افزایـش می دهـد. شـکل یک رونـد صنعـت 
خرده فروشـی اسـمی و خرده فروشـی واقعـی را 
از فوریـه ۲۰۲۰ نشـان می دهد که مبتنـی بر آن، 
دو نمـودار اسـمی و واقعی متأثـر از تورم در سـال 

۲۰۲۱ از یکدیگـر جـدا شـده اند.
درحالی که فروش اسـمی از مـارس ۲۰۲۱ حدود 
۱۱/۷ درصـد افزایش یافتـه، فـروش واقعـی ۰/۷ 
درصـد کاهش یافتـه اسـت. همچنیـن، قیمـت 
بـالای خانـه و افزایـش نـرخ وام مسـکن، تقاضا 
بـرای مسـکن را کاهـش داده اسـت کـه در 
نتیجـه این امـر، فـروش صنعـت خرده فروشـی 
در حـوزه مصالـح سـاختمانی، مبلمـان و اثاثیـه 
منـزل کاهش یافتـه و اثـرات منفـی بـر سـال 
۲۰۲۳ خواهـد گذاشـت. رکـود بـازار مسـکن در 
ایران نیـز تأثیـر منفی بـر خرده فروشـی، صنعت 
لوازم خانگـی و صنایـع ساختمان سـازی خواهـد 
داشـت. افزون بر ایـن امر، نـرخ بالا اجـاره منزل 
در ایـران، قـدرت خریـد مصرف کننـده را توأمان 
با تـورم بـالا بیش ازپیش کاهـش خواهـد داد که 
این امر، خـود موجب تعمیـق رکود در بـازار خرده 

فروشـی خواهد شـد.
سـوم، هزینه هـای مصرف کننـده بـرای خدمات 
نسـبت بـه کالا افزایـش خواهـد یافـت. پـس از 
دوران همه گیـری کرونا، توسـعه روابط اجتماعی 
بیش ازپیـش در بیـن مـردم اتفـاق افتاده اسـت. 
به موجب ایـن امر، افـراد بودجـه بیشـتری برای 
رفتن به سـینما، رسـتوران، کنسـرت و مـواردی 
ازاین دسـت تخصیـص داده انـد. بـه دیگـر بیان، 
سـهم بخش خدمات از سـبد هزینه خانوار بیشتر 
خواهـد شـد و سـهم خریـد کالا تقلیـل خواهـد 
یافـت. از سـوی دیگـر، جهان بـا کاهـش میزان 
پس اندازهـای شـخصی مواجـه شـده اسـت و 

این نرخ بـه حـدود ۳/۱ درصد رسـیده کـه کمتر 
از سـال های قبـل می باشـد. بنابراین، افـزون بر 
افزایش سـهم خدمات، کیک هزینـه ای افراد نیز 
به صـورت اسـمی بزرگ تـر شـده اسـت. مبتنی 
بـر تغییـر ترجیحـات مصرف کننـده، مصـرف 
کالاهای بـادوام حدود ۱/۸ درصد در سـال ۲۰۲۳ 
کاهـش یافتـه و هزینه هـای شـخصی بخـش 
خدمات حدود ۳/۶ درصـد افزایش پیـدا کرده اند. 
رونق بخش خدمات باعـث رونق صنایـع غذایی 

و تفریحـی خواهد شـد.
تغییر شـرایط بـازاری و تحـول در 

رابطه شرکت و مصرف کنندگان
بـر اسـاس مطالعـات صورت گرفتـه، ارتبـاط 
خرده فروشـان با مصرف کنندگان در سال ۲۰۲۴ 
بسـیار پرچالش تـر از گذشـته خواهد بـود. مبتنی 
بـر نظرسـنجی دیلویـت، تقریبـاً تمـام مدیـران 
انتظـار دارند کـه در ایـن سـال مصرف کنندگان 
به دنبـال راه حل هـا و بسـترهای بی نقـص برای 
خریـد محصـول باشـند. مصرف کننـدگان بـه 
دنبـال حرکـت در مسـیر اسـتفاده از پلتفرم هـا و 
جایگزینـی روش هایـی هسـتند کـه بـا اتـکا بر 
آن ها بتوانند قیمت و کیفیت کالاهـای گوناگون 
و مشابه را مقایسه کرده و بهترین تصمیم ممکن 

را باتوجه بـه بودجـه خـود اتخـاذ کنند.
رقابت بیـن شـرکت های خرده فروشـی در زمینه 
ارائـه اطلاعـات محصـول، مقایسـه قیمت هـا، 
تضمیـن کیفیـت کالا و ارسـال سـریع و ارزان 
خواهـد بـود. از سـوی دیگـر بایـد دقـت داشـت 

که حـدود دو سـوم از مدیـران بـر ایـن باورند که 
قیمـت محصول نسـبت بـه برنـد و وفـاداری به 
شـرکت  خرده فروشـی از ضریب اهمیت بالاتری 
بـرای مصرف کننـده برخـوردار اسـت. چالـش 
اصلی برای شـرکت های خرده فروشـی در سـال 
۲۰۲۵، ایجـاد تـوازن بیـن میـل افزایـش قیمت 
سـرمایه گذار و میل کاهش قیمـت مصرف کننده 

اسـت.
مـی رود  نتظـار  ا آینـده،  دهـه  طـول  در 
تغییـرات اجتماعـی و جمعیت شـناختی بـرای 
مصرف کننـده با سـرعت بی سـابقه ای رخ دهد 
که به موجـب این امـر، نیازهـا و خواسـته های 
روزافـزون و متنوعـی ایجـاد خواهـد شـد. 
شـرکت های خرده فروشـی در ایـن دهـه بـا 
مصرف کننده چاق تـر، پیرتر، متکـی به فضای 
دیجیتـال و چنـد قومیتی مواجـه هسـتند. آنها 
همچنیـن انتظـارات بیشـتری از شـرکت ها 
دارند تا از ابتـکارات زیسـت محیطی، اجتماعی 
و حاکمیتی )ESG( و تنوع، برابری، و شمول 
)DEI( اسـتفاده کنند. در یک مطالعه در سال 
۲۰۲۱، سـه چهارم نسـل زدگفتند کـه پایداری 
در تصمیم گیـری بـرای خریـد از یـک برنـد 
مشـخص مهم تر اسـت. مصرف کننده در حال 
حاضـر یـک ترکیـب نامشـخص و پیچیـده از 
نیازهـا، خواسـته ها و ترجیحـات منحصربه فرد 
اسـت. تغییـر نیازهـای مصرف کننـده یـک 
چالـش کلیـدی بـرای پیش بینی آینـده خواهد 

بـود.

پیشنهادهای سیاستی
تجربه کـردن  حـال  در  امـروز  دنیـای 
موقعیت های شـگفت انگیزی اسـت کـه به کمک 
فناوری های جدید خلق شـده اند. تحـولات جهانی 
در گسترش توان علمی و نفوذ تکنولوژی به زندگی 
بشر باعث شده اسـت که اکثر مدیران شرکت های 
خرده فروشـی بـه دنبـال انقـلاب فنـاوری در 
صنعت خـود و پیاده سـازی علـوم جدیـد در فرایند 
خریدوفـروش باشـند. حـدود ۶۰ درصـد از مدیران 
بـر گسـترش قابلیت هـای تجـارت جهانـی توجه 
دارند. به نظـر آن ها در سـال ۲۰۲۵ افزون بر فضای 
مجازی و پلتفرم هـای فـروش کالا، مصرف کننده 
در شـبکه های اجتماعی نیز امکان مشاهده و خرید 
کالا را خواهد داشـت و این برنامه ها سـهمی از بازار 

را بـه خود اختصـاص خواهنـد داد.
مدیـران بایـد توجـه ویـژه ای اینفلوئنسـرهای 
اجتماعـی بـرای بازاریابـی محصـولات خـود و 
یا فـروش مسـتقیم کالا داشـته باشـند. در اثبات 
اهمیـت این رونـد می توان اشـاره کرد کـه حدود 
۶۰ درصـد از نسـل زِد و ۵۶ درصـد از نسـل وای 
خریدهـای مربـوط بـه تعطیـلات پایـان سـال 
۲۰۲۲ را از طریـق رسـانه های اجتماعـی انجـام 
داده اند. در دنیای امروز بشـر متکـی به تکنولوژی 
و بی ثبـات در اسـتفاده از برنامه هـا و پلتفرم هـا 
اسـت. شـرکت های خرده فروشـی باتکیه بـر 
فناوری بایـد در همه بسـترها برنامـه لازم جهت 
فـروش محصـولات بـه مصرف کننـده نهایی را 

داشـته باشند.
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سرمقاله

ملی  جشنواره  دوره  هجدهمین  دبیر 
دومین  گفت:  بهایی  شیخ  فن آفرینی 
دوره »اعطای جایزه مدیریت شهری« با 
مشارکت شهرداران برخی از کلانشهرهای 

کشور در این جشنواره برگزار می شود.
هجدهمین دوره جشنواره ملی فن آفرینی 
شیخ بهایی ۲۶ و ۲۷ اردیبهشت سال ۱۴۰۳ 

در اصفهان برگزار خواهد شد.
سعید آجلی روز یکشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: دوره نخست اعطای 
هفدهمین  در  شهری  مدیریت  جایزه 
جشنواره شیخ بهایی در سالجاری و با 
حمایت شهرداری اصفهان برگزار شد 
و تلاش می شود در دوره بعد، مشارکت 

شهرداری های چهار کلانشهر جذب شود.
وی با اشاره به اینکه اعطای جایزه مدیریت 
شهری یکی از بخش های جانبی جشنواره 
ملی شیخ بهایی است، اظهار کرد: چهار طرح 
فناور امسال در این بخش برگزیده شد که 
تاکنون قرارداد سرمایه گذاری برای ۲ طرح 

منعقد شده است.
آجلی، هدف از برگزاری رویداد اعطای 
جایزه مدیریت شهری را حل چالش های 
کلانشهرها با استفاده از ایده های نو و 
خلاقانه و تبدیل دانش به فناوری دانست 
و گفت: مباحثی مانند »ساختمان سبز« و » 
مدیریت انرژی مبتنی بر هوشمندسازی« در 
بخش مدیریت شهری هجدهمین جشنواره 

شیخ بهایی مورد تاکید است.

دبیر جشنواره ملی شیخ بهایی خاطرنشان 
کرد: »چالش  آب« نیز از موضوع هایی 
است که تلاش می شود بعنوان یکی از 
بخش های جانبی هجدهمین دوره جشنواره 
و با مشارکت دستگاه های اجرایی مرتبط 

برگزار شود.
و  اصلی  بخش   ۲ بیان اینکه  با  آجلی 
مسابقه ای جشنواره شیخ بهایی شامل 
»طراحان کسب و کار« و »فن آفرینی« 
است، افزود: جوایز این بخش ها که نسبت 
به دوره قبل تا ۵۰ درصد افزایش یافته است 
توسط شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، معاونت 
علمی و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 

و سایر حامیان مالی تامین می شود.
دبیر جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی، 
حمایت مالی از طرح های مُنتخب و جذب 
سرمایه  برای تجاری سازی آنها را یکی از 

اهدف غایی برگزاری این رویداد دانست.
به گزارش ایرنا، جشنواره ملی فن آفرینی 
شیخ بهایی بعنوان نخستین رویداد فناوری 
و فن آفرینانه کشور توسط شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان با حمایت معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری و وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری برگزار می شود.
هفدهمین دوره این جشنواره اردیبهشت 

سالجاری در اصفهان برگزار شد.
مهلت ثبت نام در هجدهمین دوره این 

جشنواره تا ۱۵ بهمن امسال است.

پنجاه و چهارمین المپیاد جهانی فیزیک 
با حضور بیش از ۴۰۰ دانش آموز نخُبه از 
سراسر دنیا، تابستان سال ۱۴۰۳ در دانشگاه 

صنعتی اصفهان برگزار می شود.
به گزارش ایرنا، روابط عمومی دانشگاه 
صنعتی اصفهان روز دوشنبه اعلام کرد: 
المپیاد جهانی فیزیک از ۳۱ تیر تا هشتم 
مرداد سال آینده با هدف ایجاد رقابت پُرشور 
بین المللی و تقویت وحدت، صلح و تفاهم 

بین ملت ها برگزار می شود.
معاون دانشجویی دانشگاه صنعتی اصفهان 
گفت: انتظار می رود بیش از ۴۰۰ دانش آموز 
نخبه و ۲۵۰ نفر از استادان فیزیک از ۷۰ تا ۸۰ 
کشور به منظور شرکت در این رقابت علمی 

به ایران و شهر اصفهان سفر کنند.
مجتبی بابایی خورزوقی افزود: این رقابت 
جهانی با توجه به اهمیت روز افَزون فیزیک 
در بیشتر زمینه های فناوری و آموزش 
عمومی جوانان و همچنین با هدف افزایش 
ارتباطات بین المللی هر سال در یکی از 

کشورهای جهان برگزار می شود.
وی با بیان اینکه تلاش می شود میزبانی در 
شهر تاریخی اصفهان نمایانگر فرهنگ غنی 
مهمان دوستی، تمدن این سرزمین کهن 
و پیشرفت های علمی و فناوری کشورمان 
باشد، اضافه کرد: دانشگاه صنعتی اصفهان 
با نگاه ملی و با استفاده از مجموعه استادان، 
دانشجویان و کارکنان، تجربه ارزشمند 
دوره های قبلی و زیرساخت های رفاهی و 

آموزشی خود می کوشد رویداد علمی پویا و 
معتبری را برگزار کند.

طبق این گزارش، تفاهم نامه همکاری 
در برگزاری المپیاد جهانی فیزیک بین 
جمال الدین مهدی نژاد رییس دانشگاه 
تربیت دبیر شهید رجایی به عنوان مامور 
اجرای المپیاد از سوی وزارت آموزش  و 
پرورش، سیدعلی محمد میرمحمدی میبدی 
رییس دانشگاه صنعتی اصفهان به عنوان 
میزبان این رویداد معتبر جهانی و محمود 
بهمن آبادی به عنوان مشاور وزیر آموزش و 
پرورش و رییس کمیته برگزاری المپیاد به 

امضا رسیده است.
نخستین نشست مشترک کارگروه اجرایی 
و علمی  المپیاد جهانی فیزیک نیز با حضور 
همه دست اندرکاران دی ماه امسال در 
دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شد و ابعاد 
برگزاری این رویداد علمی و فرهنگی مورد 

بررسی قرار گرفت.
تیم المپیاد جمهوری اسلامی ایران در پنجاه 
و سومین المپیاد جهانی فیزیک که تیر ماه 
امسال در ژاپن برگزار شد، چهار مدال نقره و 

یک مدال برنز کسب کرد.
دانشگاه صنعتی اصفهان پیش  از این نیز در 
سال ۱۳۸۶ میزبان سی و هشتمین المپیاد 

جهانی فیزیک بود.
این مرکز آموزش عالی با حدود ۱۰ هزار و 
۵۰۰ دانشجو و ۵۰۰ عضو هیات علمی یکی 

از دانشگاه های برتر کشور است.

جشنواره ملی شیخ بهایی میزبان دومین 
دوره »جایزه مدیریت شهری« است

اصفهان میزبان پنجاه و چهارمین 
المپیاد جهانی فیزیک است



خبـر 

شناسایی یک هزار بیمار 
دیابتی و فشار خون بالا 

در اردستان

مدیر شبکه بهداشت و درمان 
اردستان خبر داد:

درمـان  و  بهداشـت  شـبکه  مدیـر 
شهرسـتان اردسـتان گفـت: بـه دنبـال 
اجـرای پویش ملی غربالگری سـامت 
در ایـن شهرسـتان ۱۷۸ بیمـار مبتـا 
بـه  مبتـا  بیمـار   ۹۶۹ و  دیابـت  بـه 

شـدند. شناسـایی  بـالا  فشـارخون 
حسـن ذبیحـی در گفت وگـو بـا ایسـنا 
اظهـار کـرد: پویـش ملـی سـامت بـا 
هـدف غربالگـری فشـارخون و دیابـت 
بـرای جمعیـت ۱۸ سـال به بـالا از ۱۵ 
آبـان سـال جاری آغاز شـده اسـت و تا 

پایـان دی مـاه ادامـه دارد.
وی افـزود: بـا توجـه بـه اینکـه دیابـت 
بـی  بیماری هـای  بـالا  فشـارخون  و 
یـک  عنـوان  بـه  و  هسـتند  عامـت 
بیمـاری خامـوش تلقی می شـود، هدف 
جامعـه  آمـوزش  بیشـتر  پویـش  ایـن 
هـدف و ارتقـای آگاهـی مـردم و البتـه 
شناسـایی بیمـاران جدیـد بـوده اسـت.

درمـان  و  بهداشـت  شـبکه  مدیـر 
اینکـه  بیـان  بـا  اردسـتان  شهرسـتان 
تاکنـون  پویـش  ایـن  آغـاز  ابتـدای  از 
۲۷۳۹۹ نفـر از جامعـه هـدف ۳۳۹۳۸ 
نفری در غربالگری دیابت و فشـارخون 
 ۹۸ تاکنـون  گفـت:  کردنـد،  شـرکت 
درصـد جامعه هـدف در روسـتاها و ۷۶ 
درصـد در جامعـه شـهری غربالگـری 

شـدند.
ذبیحـی بـا اشـاره بـه شناسـایی مـوارد 
جدیـد بیماری گفت: از آغـاز غربالگری 
ایـن بیماری هـا ۱۷۸ نفـر مـورد جدیـد 
مشـکوک بـه دیابـت و ۹۶۹ نفـر مورد 
جدید فشـارخون بالا شناسـایی شـدند. 
همچنیـن ۲۰۷۶ نفـر مبتـا بـه پـری 
دیابـت و ۶۹۰۷ نفـر مبتـا بـه پیـش 
بـالا شناسـایی شـدند کـه  فشـارخون 
اگـر مـوارد هشـداری را رعایـت نکننـد 
کمتـر از ۶ مـاه دیگـر دچار دیابـت و یا 

فشـارخون بـالا می شـوند.
غربالگـری  مانـده  باقـی  افـراد  از  وی 
درخواسـت کـرد با سـامتی خودشـان 
غربالگـری  بـرای  و  نکننـد  قهـر 
فشـارخون و دیابـت به صـورت رایگان 
بـه مراکـز جامـع سـامت و بهداشـتی 
تـا  زیـرا  کننـد  مراجعـه  شهرسـتان 
زمانـی کـه سـالم هسـتند می تواننـد به 
مشـکات روزمره خود رسـیدگی کنند، 
در غیـر ایـن صـورت نعمـت سـامتی 

داد. از دسـت خواهنـد  را  خـود 

میلیـارد   ۳۲ اختصـاص 
سـاختمان  بـرای  تومـان 
بهداشـت  شـبکه  جدیـد 

اردستان
درمـان  و  بهداشـت  شـبکه  مدیـر 
اردسـتان، تصریح کرد: شـبکه بهداشت 
و درمـان شهرسـتان اکنـون در بخـش 
عمرانـی تعـداد ۳ پـروژه را در دسـتور 
سـاخت  آن  مهم تریـن  کـه  دارد  کار 
سـاختمان جدید سـتاد مرکزی در شـهر 

اسـت. اردسـتان 
سـاختمان  اینکـه  بیـان  بـا  ذبیحـی 
 ۴۰ از  بیـش  مرکـزی  سـتاد  قدیمـی 
سـال قدمـت داشـت و بـا بررسـی های 
پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  کارشناسـی 
تصمیـم بـه تخریـب آن گرفتـه شـد، 
افـزود: عملیـات سـاختمان جدید سـتاد 
مرکـزی بـا زیربنـای ۱۸۰۰ متر و سـه 
طبقـه و با اعتبـاری بالغ بـر ۳۲ میلیارد 

می شـود. سـاخته  تومـان 
وی گفـت: اعتبـارات سـاختمان جدیـد 
سـتاد مرکـزی بـا پیگیـری و جلسـات 
بسـیار زیاد توسط مسـئولان شهرستان 
از گذشـته تاکنـون از وزارت بهداشـت 
و درمـان تأمیـن شـده اسـت و مـدت 
پیمانـکاری سـاخت آن ۱۵ مـاه اسـت. 
در  مرکـزی  سـتاد  سـاختمان  اکنـون 

دارد. قـرار  بتن ریـزی  مرحلـه 
درمـان  و  بهداشـت  شـبکه  مدیـر 
اردسـتان با اشـاره بـه اینکه سـاختمان 
پانسـیون پزشـکان شـبکه بهداشـت در 
اعتبـاری  بـا  واحـد  دو طبقـه و چهـار 
حـدود ۴ میلیارد تومان در حال سـاخت 
پیشـرفت  درصـد   ۷۰ حـدود  و  اسـت 
فیزیکـی دارد، تصریـح کـرد: همچنیـن 
مرکـز جامع سـامت دهسـتان برزاوند 
اردسـتان بـا زیربنـای ۴۷۵ متـر تکمیل 
شـده اسـت و در دهـه فجـر امسـال به 

می رسـد. بهره بـرداری 

تحویل رایگان 
درخت به 
کشاورزان جرقویه

در اجرای طرح ملی کاشت یک 
میلیارد درخت؛

در طـرح ملـی کاشـت یـک میلیـارد درخـت، سـهم اسـتان 
اصفهـان ۵ میلیـون اصلـه درخـت در سـال اسـت.

مسـئول حـوزه نمایندگی، ولـی فقیـه در اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیـزداری اسـتان درشـهر نیـک آبـاد گفـت: در طـرح ملی 
کاشـت یک میلیـارد درخت در کشـور، سـهم اسـتان اصفهان 
در هـر سـال ۵ میلیـون درخـت اسـت کـه در مجمـوع طی ۴ 
سـال ۲۰ میلیون درخت در اسـتان اصفهان غرس خواهد شـد.

حجـت الاسـام علـی اکبـر عسـکری بـا اشـاره بـه اینکـه 
سـهم شهرسـتان جرقویـه ۳۲۰ هزار اصلـه نهال اسـت افزود: 
شهرسـتان جرقویه یکی از نقاط خشـک و کویری استان است 
و هـم اکنـون مـردم می تواننـد در قالـب ایـن طـرح با کاشـت 
درختـان مناسـب بـا شـرایط آب و هوایی شهرسـتان کـه اداره 
منابـع طبیعی به صـورت رایـگان در اختیار مردم قـرار می دهد 

مشـارکت فعالـی در کاهـش اثرات سـوء بیابان داشـته باشـند.
وی گفـت: مـردم می توانند بـا پیش بینی مکان مناسـب برای 
کاشـت درخت بـه اداره شهرسـتان مراجعه کـرده و نهال مورد 

نیـاز را تحویل بگیرند.
شهرسـتان جرقویه به مرکزیت شـهر نیک آباد دارای ۴ شـهر و 
۲۱ روسـتا می باشـد که بیـش از ۷۰۰ هزار هکتـار عرصه های 

منابع طبیعی را شـامل می شـود.

گفـت: محتـوای رسـانه ای داخلـی پاسـخگوی نیاز 
دانـش آمـوزان نیسـت و بایـد بـرای ارائـه مطالـب 
مفیـد ایـن قشـر برنامـه ریـزی عـزم جـدی رقـم 

بخورد.
حسـین صائبـی در جلسـه شـورای معاونیـن اداره 
آمـوزش و پـرورش تیـران و کرون بـا حضور معاون 
آمـوزش ابتدایـی اداره کل آموزش و پرورش اسـتان 
اصفهـان اظهـار کـرد: تولیـدات رسـانه ای داخلـی 
و  نبـوده  نوجوانـان  و  کـودکان  نیـاز  پاسـخگوی 

نتوانسـته همسـو بـا ارزش هـا پیش بـرود.

وی افـزود: فعالیت هـای رسـانه ای و حتـی تولیدات 
رسـانه ای ملـی گاهـی مغایـر بـا ارزش هـا بـوده و 
تولیـدات محتواهـا نیـز در برابـر جنـگ ترکیبـی و 
رسـانه ای همسـان نبوده کـه باید ایـن معضل رفع 

. شود
مدیـر آمـوزش و پـرورش تیـران و کـرون بـا بیـان 
اینکـه وقـت زیـادی از دانش آمـوزان صرف فضای 
مجـازی و شـبکه های اجتماعـی می شـود، تصریح 
کـرد: آموزش هـا و ارائه خدمات فرهنگـی باید توان 
مقابلـه داشـته باشـد و متناسـب بـا شـرایط امـروز 

عرضه شـود.
و  بـالای مهدهـای کـودک  بـه هزینه هـای  وی 
مراکـز پیش دبسـتانی اشـاره کـرد و اذعان داشـت: 
رونـد افزایشـی شـهریه ها نارضایتـی را بـه همـراه 
داشـته و بایـد رویـه تصویب قیمت ها اصاح شـود 
تا در شـرایط سـخت اقتصادی، مـردم در تنگنا قرار 

نگیرند.
صائبـی با بیـان اینکه پرداخـت برخـی از خانواده ها 
توان پرداخت شـهریه سـنگین را ندارند، خاطرنشان 
کـرد: احیـا مراکـز پیش دبسـتانی دولتی بـرای این 

دسـته از افراد کارسـاز بوده و مانع از روند افزایشـی 
قیمت خواهد شـد.

وی اضافـه کـرد: هزینه هـای سـنگین آموزشـی از 
تـوان خانواده هـای طبقـه پاییـن و متوسـط خـارج 
بـوده و ایـن موضـوع بـر تحصیل و شـرایط زندگی 

تأثیر منفـی دارد.
مدیـر آمـوزش و پـرورش تیـران و کـرون بـا بیـان 
اینکـه شـرایط سـختی در تأمیـن نیـروی انسـانی 
همزمـان با آغاز سـال تحصیلـی طی شـده، اذعان 
کـرد: آمـوزگاران و دبیـران پـس از طـی فرآینـد 
اسـتخدامی فعالیت خود را آغـاز کردند و در برخی از 
مـدارس کمبـود معلـم با گذشـت زمان تأمین شـد.

آزمـون  برگـزاری  در  تسـریع  یادآورشـد:  وی 
اسـتخدامی بعـدی بـه رفع مشـکل تأمیـن نیروی 
انسـانی در سـال تحصیلی آینده کمک خواهد کرد.

آمـوزگاران ارتقـا فرهنـگ مطالعـه را 
جدی بگیرند

رئیـس اداره آمـوزش ابتدایـی اداره کل آمـوزش و 
پـرورش اسـتان اصفهـان در ادامـه ایـن جلسـه بر 
ضـرورت فرهنگ سـازی بـرای موضوعات مختلف 
از جملـه کتابخوانـی تاکیـد کـرد و گفـت: ارتقـا 
فرهنـگ مطالعـه یکـی از مأموریت هـای مهـم و 

جـدی آمـوزش و پـرورش اسـت.
علیرضـا سـلطانی ادامـه داد: کـم مهری نسـبت به 
ایـن موضوع بر گسـترش این فرهنـگ تأثیر خواهد 
گذاشـت کـه مطالعه کتـاب غیر درسـی و مجات 

رشـد بـه همیـن مقوله کمـک می کند.
وی بـا بیـان اینکـه در بعضی از مـدارس به مطالعه 
مفیـد کمتـر توجه می شـود، خاطرنشـان کـرد: این 
کـم مهـری بـر توسـعه فرهنگـی جامعـه و محیط 

پیرامونـی تأثیر می گـذارد.
رئیـس اداره آمـوزش ابتدایـی اداره کل آمـوزش و 
پـرورش اسـتان اصفهـان ترویـج نمـاز جماعت را 
از دیگـر مؤلفه هـای فرهنگـی مهـم در مـدارس 
بیـان کـرد و اظهـار داشـت: زنـگ فضیلـت در 
تمامـی مـدارس اجـرا می شـود و دانـش آمـوزان 
و معلمـان در کنـار همدیگـر ایـن فرضیـه دینی را 

اقامـه می کننـد.
وی آمـوزش اولیـا و مربیـان و جلب نظـر آنان برای 
اجـرای طرح های آموزشـی و تربیتـی را مهم خواند 
و اذعـان داشـت: مدیران و آمـوزگاران نظر و دیدگاه 
خانواده هـا را در اجرای سیاسـت های وزارت آموزش 

و پـرورش جلب کنند.
سـلطانی همراهـی خانواده هـا بـا این سیاسـت ها را 
عامل تسـری آن در کل جامعه دانست و خاطرنشان 
کـرد: طرح هـای فرهنگـی و آموزشـی در چنیـن 

حالتـی بـه بهتریـن نوع اجـرا خواهد شـد.
وی بـا بیـان اینکـه کیفیت بخشـی به آمـوزش در 
دوران ابتدایـی با برگـزاری دوره های توانمندسـازی 
محتواهـای  گفـت:  گرفتـه،  قـرار  توجـه  مـورد 
آموزشـی و ابزارهـای مرتبـط با این موضوع توسـط 
سـرگروه های آموزشی اسـتانی و متخصصان، آماده 

شـده و در اختیـار مناطـق قـرار می گیـرد.

محتوای رسانه ای 
داخلی پاسخگوی 
نیاز دانش آموزان 
نیست

مدیر آموزش و پرورش 
تیران و کرون :

گزارش

مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان خبرداد:رئیس اداره هواشناسی نطنز خبر داد:

مدیـرکل ورزش و جوانـان اسـتان اصفهان گفـت: ۲۰ میلیارد 
تومـان بـرای بازسـازی و تکمیـل اسـتخر شـاهد گلپایـگان 

تخصیـص یافته اسـت.
بـه گـزارش خبرگـزاری ایمنـا، جـواد محمـدی  در بازدیـد از 
اسـتخر شـاهد گلپایـگان اظهار کرد: اسـتخر شـاهد گلپایگان 
بـه دلیـل نیـاز به تعمیرات شـش سـال تعطیل بود کـه با خرد 
جمعـی و همت عالی اسـتان و شهرسـتان و پیگیـری فرماندار 
و نماینـده مـردم گلپایگان در مجلس و همراهی دسـتگاه های 
اجرایـی و همـت ویـژه خیـران کار بهسـازی و تکمیـل آن در 

دسـت اجرا اسـت.
وی افـزود: اکنون بازسـازی سـقف به روش اصولـی و با تأیید 
نظـام مهندسـی شهرسـتان انجـام شـده اسـت و موتورخانه و 

تأسیسـات اسـتخر به زودی تکمیل اسـت.

مدیـرکل ورزش و جوانـان اسـتان اصفهان ادامـه داد: با توجه 
بـه اینکه بازسـازی اسـتخر از اولویت اداره کل ورزش اسـتان 
اصفهـان بـود کـه در سـفر رئیس جمهـور به اسـتان اصفهان 

اعتبـار برای آن مصوب شـد.
محمـدی ادامـه داد: بـا پیگیری اسـتاندار اصفهـان و مدیریت 
ورزش و جوانـان اسـتان مبلـغ ۱۰ میلیـارد تومـان اعتبـار از 
محـل ردیف هـای وزارت نفـت، و ۱۰ میلیـارد تومـان از محل 
ردیف مسـئولیت های اجتماعی سـازمان انـرژی اتمی مُصوب 
شـده اسـت که جـذب و تخصیص آنهـا در حال انجام اسـت.

محمـدی گفـت: امید می رود مراحل تکمیل بازسـازی اسـتخر 
شـاهد در کوتاه تریـن و سـریع ترین زمـان ممکـن بـه انجـام 

می رسـد و بـه مـردم شهرسـتان تقدیـم می کنیم.
وی از تشـکیل شـورای عالـی جوانـان در اسـتان خبـر داد 

و افـزود: طـی ۲۰ مـاه گذشـته ۱۰ جلسـه سـاماندهی امـور 
جوانان به ریاسـت اسـتاندار اصفهان تشـکیل شـده اسـت که 

جـذب تسـهیات ازدواج از نتایـج ایـن جلسـات بـود.
طـی  افـزود:  اصفهـان  اسـتان  جوانـان  و  ورزش  مدیـرکل 
اداره کل ورزش و جوانـان ۳۰۰  از سـوی  یکسـال گذشـته 
پروانـه تأسـیس سـازمان های مـردم نهـاد صادر شـده اسـت.

محمـدی بـا اشـاره بـه روند تکمیـل پـروژه زورخانه ورزشـی 
اکنـون ۸۵ درصـد  از ۲۰ سـال، گفـت:  شـهر گوگـد پـس 

دارد. فیزیکـی  پیشـرفت 
وی افـزود: یـک میلیـارد تومـان اعتبـار ملـی و ۳۰۰ میلیـون 
تومـان اعتبـار اسـتانی بـرای پـروژه زورخانه تخصیـص یافته 
اسـت کـه در صـورت جـذب کامـل ایـن پـروژه تکمیـل و به 

می رسـد. بهره بـرداری 

رئیـس مرکـز فنـی و حرفـه ای شهرسـتان لنجان 
گفـت: در ۹ ماهـه سـال جـاری ۱۲ هـزار و ۳۲۲ 
آنایـن،  صـورت  بـه  کـه  آزمون هایـی  در  نفـر 
و  تفاهم نامـه  سـاختمان،  صنایـع  هماهنـگ، 
آزمون هـای عملـی برگزار شـده حضـور یافتند که 
ایـن تعداد نسـبت به مشـابه سـال ۱۴۰۱ افزایش 

۱۸۲ درصـدی را نشـان می دهـد.
بـه گـزارش خبرگزاری ایمنـا از اصفهـان، علیرضا 
ملک پـور  در جمـع خبرنـگاران اظهـار کـرد: بـر 
اقدامـات صـورت گرفتـه  برنامه ریـزی و  اسـاس 
مرکـز آمـوزش فنـی و حرفه ای شهرسـتان لنجان 
عـاوه بـر مرکـز شهرسـتان در بخش فولادشـهر 
و باغبـادران دارای مراکـز آموزشـی اسـت کـه هر 
کدام از آن ها به تناسـب نیاز شـهرها و روسـتاهای 
شهرسـتان و بـر اسـاس نیـاز سـنجی های صورت 
گرفتـه اقـدام بـه برگـزاری دوره هـای آموزشـی 

مهارتـی می کننـد.
وی افـزود: پـس از پیگیری هـای صـورت گرفتـه 
ایـن مراکـز از نظـر امکانات و فضـا فیزیکی نیز از 
موقعیـت مناسـبی برخوردار هسـتند و در راسـتای 
ارائـه آموزش های فنـی و حرفه ای بـه متقاضیان، 

اقدامـات لازم انجام می شـود.
رئیـس مرکـز فنـی و حرفـه ای شهرسـتان لنجان 

تصریـح کـرد: یکی از وظایـف اصلی مـا در مرکز 
آموزش هـای  ارائـه  حرفـه ای  و  فنـی  آمـوزش 
مهارتـی و ارتقـای آن بـوده و بـه عنـوان یکـی از 
ماک هـای اصلـی آن ارزشـیابی مهـارت اسـت.

وی ادامـه داد: مهارت جویانـی کـه در دوره هـای 
آزمـون سـنجش  آموزشـی شـرکت می کننـد در 
مـورد ارزیابـی قـرار می گیرنـد و در ۹ ماهه سـال 
جـاری ۱۲ هـزار و ۳۲۲ نفـر در آزمون هایـی کـه 
به صـورت آنایـن، هماهنـگ، صنایع سـاختمان 
و تفاهم نامـه و آزمـون عملـی برگزار شـده اسـت، 
آزمـون داده انـد که نسـبت به مشـابه سـال ۱۴۰۱ 

افزایـش ۱۸۲ درصـدی را نشـان می دهـد.
ملک پـور بـا اشـاره بـه برگـزاری آزمـون آناین، 
اضافـه کـرد: سـرعت در برگزاری آزمـون و اعام 
نتایـج، دسترسـی آسـان، صرفه جویـی در وقـت و 
هزینه هـا، افزایـش اثربخشـی و کیفیـت آزمـون 
به صـورت  آزمـون  برگـزاری  مزایـای  جملـه  از 
در  رو  ایـن  از  می آیـد؛  به شـمار  الکترونیکـی 
۹ ماهـه سـال جـاری پنـج هـزار و ۹۸۵ نفـر در 
آزمون هـای آنایـن برگـزار شـده حضـور یافتنـد 
کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه در سـال گذشـته 

افزایـش ۱۸۸ درصـدی داشـته اسـت.
وی عنـوان کـرد: طـی مـدت گذشـته جلسـات و 
اجرایـی  دسـتگاه های  بـا  متعـددی  نشسـت های 
شهرسـتان لنجـان برگزار شـده اسـت و همکاری 
و تعامـل خوبـی در زمینه هـای مختلـف از جملـه 
و  فنـی  بـه  مهارتـی  آموزش هـای  واگـذاری 

حرفـه ای بـه وجـود آمـده اسـت.
شهرسـتان  حرفـه ای  و  فنـی  مرکـز  رئیـس 
لنجـان خاطرنشـان کـرد: در تـاش هسـتیم بـا 
فنـی  آمـوزش  فعالیت هـای مرکـز  اطاع رسـانی 
و حرفـه ای شهرسـتان لنجـان نسـل های مختلف 
به ویـژه نسـل جـوان و نوجـوان را بـه یادگیـری 
مهـارت تشـویق کـرده و امیدواریم بـا تحقق این 
مهـم به نوبه خـود قدمی مؤثر در راسـتای کاهش 

آمـار بیـکاری در شهرسـتان لنجـان برداریـم.

رئیـس اداره هواشناسـی نطنز گفت: میـزان بارش ها در سـال زراعی جاری 
نسـبت بـه میانگین بلنـد مدت با افـت ۲۰ درصدی روبرو بوده اسـت.

زهـرا جهانبانـی در گفت وگـو بـا ایسـنا، اظهـار کـرد: میـزان بارش هـا در 
شهرسـتان نطنـز در سـال زراعـی جـاری ۴۲.۸ میلیمتـر بـوده اسـت.

وی افـزود: ایـن میـزان در مـدت زمان مشـابه سـال قبـل ۵۰.۸ میلیمتر و 
میانگیـن بلنـد مـدت ۵۳.۲ میلیمتر بوده اسـت.

رئیـس اداره هواشناسـی نطنـز گفت: با احتسـاب اعداد بالا سـال زراعی در 
شهرسـتان نطنز نسـبت به مشـابه سـال قبـل با افـت ۲۰ درصـدی روبرو 

است.
وی تصریـح کـرد: وضعیـت جوی در شهرسـتان نطنز تا پایـان هفته پایدار 

اسـت و از روز چهارشـنبه بـا افـت ۲  درجه ای دما روبـرو خواهیم بود.
جهانبانی خاطرنشـان کرد: تا آخر هفته سـامانه بارشـی جدیدی نداریم و با 
بروز رسـانی نقشـه های پیش بینـی بارش، در صورت ورود سـامانه بارشـی 

جدید اطاع رسـانی خواهد شـد.

رئیس مرکز فنی و حرفه ای شهرستان لنجان خبر داد:

 تخصیص ۲۰ میلیارد تومان برای بازسازی و تکمیلاُفت ۲۰ درصدی بارش ها در نطنز
استخر شاهد گلپایگان

 رشد ۱۸۲ درصدی برگزاری آزمون های مهارتی 
در لنجان نسبت به سال گذشته

رئیـس شـبکه بهداشـت و درمان شهرسـتان نایین گفت: دومین سـی تی اسـکن 
۳۲ اسـایس اسـتان اصفهان در بیمارسـتان حشـمتیه نایین با بیش از ۲۰ میلیارد 

تومان، راه اندازی شـد.
امیـر عبـدالله قاسـمی در گفت وگو با خبرنـگار ایمنـا در نائین، اظهار کـرد: دومین 
سـی تـی اسـکن ۳۲ اسـایس اسـتان اصفهـان در بیمارسـتان حشـمتیه نائین با 
اعتبـار بیـش از ۲۰ میلیـارد تومان به عنوان دسـتگاهی بسـیار پیشـرفته با فناوری 

روز دنیـا راه اندازی شـد.
وی افـزود: ایـن دسـتگاه قابلیـت تصویربرداری سـی تی اسـکن از تمـام اعضای 
بـدن را دارد، سـی تـی اسـکن های با تزریـق نیز با این دسـتگاه انجام می شـود و 
مـردم شهرسـتان را از مراجعـه به شـهرهای مجـاور برای گرفتن عکس سـی تی 

اسـکن بی نیاز خواهـد کرد.
رئیـس شـبکه بهداشـت و درمان شهرسـتان نائین خاطرنشـان کرد: بـا راه اندازی 
ایـن دسـتگاه نـه تنهـا بـه مـردم شهرسـتان نائین خدمـات کامـل ارائه می شـود، 
بلکـه شهرسـتان های مجاور و شهرسـتان های شـرق اسـتان اصفهان نیـز قابلیت 
مراجعـه و دریافـت خدمـات را از بیمارسـتان حشـمتیه بـا ایـن دسـتگاه خواهنـد 

داشت.
قاسـمی گفـت: از ویژگی هـای این دسـتگاه کیفیت بالاتر نسـبت به دسـتگاه های 

قبلـی و میـزان اشـعه پایین تر برای بیمار اسـت.

راه اندازی دومین سی تی اسکن ۳۲ 
معاون اجتماعی نیروی انتظامی شهرستان نطنز گفت: آگاه سازی اسلایس استان اصفهان در نایین

دانش آموزان نسبت به آسیب های فضای مجازی موجب کاهش 
آسیب های اجتماعی می شود.

سعید حسین گلی ظهر در جمع دانش آموزان مدارس نطنز, 
پرسه زدن دانش آموزان در فضای مجازی را دغدغه والدین عنوان 
کرد و گفت: آگاه سازی دانش آموزان نسبت به شبکه های مجازی 

موجب کاهش آسیب های این فضا می شود.
وی به تبیین تهدیدها و خطرهای فضای مجازی پرداخت و 
افزود: در حال حاضر ضرورت دارد دانش آموزان را با آسیب های 

فضای مجازی آشنا کرد.
حسین گلی با اشاره به اینکه آگاهی افراد جامعه از تهدیدهای 
موجود در فضای مجازی امری ضروری است، تاکید کرد: آشنایی 
جوانان و نوجوانان با این فضا، فرصت ارتکاب بسیاری از جرایم از 

افراد سودجو گرفته می شود.
به  توجه  با  نطنز  شهرستان  انتظامی  نیروی  اجتماعی  معاون 
آگاهی نداشتن بسیاری از کاربران به خطرهای فضای مجازی، از 
دانش آموزان خواست پیش از ورود به این فضای نسبت به کسب 
آموزش و مهارت لازم اهتمام جدی داشته باشند و از والدین و 

افراد آگاه کمک بگیرند.

آگاهی دانش آموزان از 
فضای مجازی موجب 
کاهش آسیب های 
اجتماعی می شود
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The projects of the National 
Housing Movement enjoy over 
80 percent progress in Tehran 
province, a provincial official 
announced.
Hossein Jannati, the direc-
tor-general of the province’s 
Transport and Urban Devel-
opment Department, said that 
3,500 units of the National 
Housing Movement, which are 
under construction in the prov-
ince, enjoy over 80 percent pro-
gress at the moment.
Stating that one million appli-
cants from Tehran province 
have registered in the National 
Housing Movement Plan, he 
added that of these, 160,000 
people met the four legal condi-

tions and were finally approved.
As announced by the head of 
the National Land and Housing 
Organization, 1,000 units of the 
National Housing Movement 
have been completed across 
the country and are ready to be 
handed over to applicants.
“Our priority at the Ministry of 
Transport and Urban Develop-
ment is to accelerate the pro-
gress of the National Housing 
Movement program and we 
must know that the faster com-
pletion of these projects, even 
for one day, means solving the 
housing problem for a family,” 
Arsalan Maleki said on January 
1.
The National Housing Move-

ment is one of the major poli-
cies of the 13th government in 
the housing sector, and accord-
ing to this policy, the construc-
tion of four million residential 
units is planned in four years.
It is one of the projects through 
which the government is trying 
to help low-income individuals 
in society become homeown-
ers.
Deputy Transport and Urban 
Development Minister Hadi 
Abbasi-Asl has emphasized the 
acceleration in implementing 
the Housing Construction Leap 
Law to achieve the goals of the 
13th government.
In late September 2023, Trans-
port and Urbana Development 

Minister Mehrdad Bazrpash an-
nounced the launching of a pro-
gram for allocating free land (in 
the framework of the National 
Housing Movement) to young 
couples in order to help them 
build houses.
The National Housing Move-
ment to construct four million 
housing units in four years 
is one of the major plans of 
the current government in the 
housing sector.
According to the plan, out of 
these four million residential 
units, 3.2 million units will 
be constructed in cities and 
800,000 units in villages.
After the National Housing Ac-
tion Plan (started in 2018), the 
National Housing Movement is 
the government’s second major 
program to provide affordable 
housing units for the low-in-
come classes.
The operation for the construc-
tion of 209,212 residential 
units of the National Housing 
Movement began in February 
2022.
The ceremony to begin the 
mentioned operation and also 
to launch some development 
projects in the housing sector 
was attended by former Trans-
port and Urban Development 
Minister Rostam Qasemi.
Also, in July 2022, the minister 
inaugurated a project for the 
construction of the first group 
of affordable housing units for 
laborers under the framework 
of the National Housing Move-

ment.
On September 10, 2023, 1,278 
units of the National Housing 
Movement were handed over 
to the applicants in a ceremony 
attended by Aref Norouzi, the 
acting director of the Headquar-
ters for Executing the Order of 
Imam Khomeini.
The mentioned units were 
delivered to the applicants in 
five provinces throughout the 
country.
The Headquarters for Executing 
the Order of Imam Khomeini 
has signed a memorandum of 
understanding (MOU) with the 
Ministry of Transport and Ur-
ban Development to construct 
100,000 units under the frame-
work of the National Housing 
Movement.
According to Norouzi, the head-
quarters also completed and 
handed over 2,000 such units 
back in April, 2023.
Speaking at the opening 
ceremony, the official said 
construction of the National 
Housing Movement units is un-
derway by the Headquarters for 
Executing the Order of Imam 
Khomeini in 27 provinces.
President Ebrahim Raisi has 
stated that the National Hous-
ing Movement is the flagship 
project of the 13th govern-
ment to meet the needs of the 
people, and in addition to the 
Transport and Urban Devel-
opment Ministry, all relevant 
organizations are also striving 
to achieve it.

National Housing Movement project enjoys 80% progress in Tehran provinceIran ascends in face 
of U.S. decline in 
West Asia: report

In an analysis featured in the 
Guardian, Simon Tisdall delves 
into the intricate factors driving 
a potential power shift in West 
Asia, casting Iran as a major 
powerhouse amid the decline of 
the United States.
As the Ansarullah Resistance 
forces in Yemen declare their in-
tent to persist with attacks in the 
Red Sea, Tisdall perceives the 
United States’ resort to military 
force as indicative of a decline in 
the country’s political leverage, 
coupled with ineffective diplomat-
ic efforts and a waning authority 
met with disdain.
These events, as Tisdall articu-
lates, “mark another dismaying 
milestone on a long trail of west-
ern policy failures in the Middle 
East,” revealing a concerning re-
ality for the United States – as it 
is no longer the dominant power 
in the Middle East. Tisdall intro-
duces Iran as the emerging pow-
erhouse in the region and begins 
enumerating the reasons for this 
paradigm shift.
“The war and its ramifications 
crystallized the already budding 
belief in Beijing and Moscow that 
US global leadership, post-Don-
ald Trump, was in retreat, that the 
rules-based international order 
Washington oversees was ripe 
for subversion and replacement. 
[…] Strategically speaking, it’s 
clear who is coming out ahead in 
this crisis,” wrote Tisdall, high-
lighting Iran’s growing influence 
as the country establishes friend-
ly relationships with China, Rus-
sia, and even Saudi Arabia.
He notes Iran’s efforts to mend 
relations with Saudi Arabia, en-
hancing its standing among 
neighboring countries. He also 
views Iran’s amicable ties with 
China and Russia as significantly 
transformative of Iran’s fortunes, 
“positioning it as a formidable 
power.”
“Under Chinese sponsorship, 
Iran has joined the BRICS group 
and the Shanghai Cooperation 
Organization,” he further com-
mented. Additionally, he pointed 
out the signing of a 25-year stra-
tegic investment and energy pact 
in 2021 between the two coun-
tries. Simultaneously, citing Iran 
and Russia’s evolving dynamics, 
Tisdall mentioned Iran’s acquisi-
tion of advanced Sukhoi 35 fight-
er jets, showcasing the nation’s 
aspiration to enhance its military 
prowess through powerful politi-
cal connections. 
Furthermore, he observed the in-
crease in Russian exports to Iran: 
“Moscow has pledged $40bn to 
develop its natural gas fields.”
Beyond political connections, Tis-
dall highlighted Iran’s successful 
defiance of years of illegal sanc-
tions, finally steering towards a 
steady economic condition.
“After 45 years of trying, Iran 
is finally the big kid on the 
block. Sanctioning, ostracizing, 
and threatening Tehran hasn’t 
worked.”
Drawing on insights from ana-
lysts Reuel Marc Gerecht and Ray 
Takeyh, Tisdall portrays today’s 
Iran with a “triumphant mood,” 
evolving into “a formidable rival” 
for the U.S., Britain, and Israel, 
which once held sway in West 
Asia. As Iran’s influence rises, the 
geopolitical landscape undergoes 
a transformative shift, marking 
an era where traditional powers 
grapple with Iran’s ascendance.
As Iran emerges as a formidable 
regional force, Tisdall concludes 
by advocating for “a fresh diplo-
matic approach” to prevent the 
conflict from spilling over in the 
region.

U.S. seeking to 
spill war over 

region, Yemeni 
ambassador says
The ambassador of Yemen to 
Iran says that in the midst of 
Israel’s genocide on the be-
sieged Palestinian territory, 
the U.S. and its Western allies 
want to stop Yemen from aid-
ing the people of Gaza.
During a Saturday interview 
with Iran’s ISNA news agency, 
Ibrahim Mohammad al-Deil-
ami spoke on the recent U.S. 
and UK assaults on Yemen. 
“The Americans seek to ex-
pand the scope of war across 
the region, and we have al-
ready warned them to avoid 
any foolish act,” Deilami said, 
adding, “The United States is 
responsible for whatever that 
may happen in the Red Sea.”
“However, the Americans are 
trying to expand the scope 
of the war in order to deflect 
attention from the issue of 
Palestine,” the Yemeni envoy 
said, adding that his country 
does not want the conflict to 
continue spreading through-
out the region.
The United States and Britain 
launched their first round of 
warplane and Tomahawk mis-
sile strikes against Yemen on 
Friday.
The strikes were in reaction to 
a series of anti-Israel opera-
tions staged by Yemeni troops 
in the Red Sea in support of 
Palestinians in the Gaza Strip, 
which is embroiled in a mur-
derous Israeli war with full U.S. 
assistance.
The continuous Israeli mili-
tary attack has killed at least 
23,843 individuals, the major-
ity of whom are women and 
children, and injured 60,317 
others.
Dailami maintained that the 
assaults carried out against 
his country by the U.S. and the 
UK lacked legitimacy from the 
standpoint of international law, 
because “Americans tried to 
get the United Nations’ author-
ization for attacking Yemen, 
but failed to do so.”
He stated that the Western 
partners’ attacks on Yemen 
are also intended to help and 
shield the Zionist regime. 
“Their main goal is to prevent 
Yemen from providing support 
for the people of Palestine,” he 
added.
The U.S. has been launch-
ing further offensives against 
several areas of Yemen since 
Friday, including the capital 
Sanaa and the port city of Hu-
daydah in the west.
The U.S.-led assaults took 
place following Washington’s 
failure to pass a resolution in 
the UN Security Council ac-
cusing Yemen of jeopardizing 
maritime security in the Red 
Sea by its anti-Israeli strikes.
OIC condemns attack on Yem-
en
The Organization of Islamic 
Cooperation (OIC) issued a 
statement on Sunday, slam-
ming the recent attack on 
Yemen by U.S. and UK forces. 
It also expressed deep concern 
over the ongoing dangerous 
developments in the Red Sea 
region and the air attacks on 
Yemen.
The OIC underscored the ne-
cessity of taking steps towards 
reducing tension and avoiding 
the escalation of conflict in the 
Red Sea region and thwarting 
the spillover of the conflict in 
a bid to safeguard the regional 
stability and security.

Rear Admiral Qader Vazifeh, com-
mander of the first naval district of 
the Islamic Republic of Iran Navy, 
has said that only the nations in the 
region can guarantee regional securi-
ty; foreigners cannot do so.
He made the remarks during a meet-
ing with the commanders of a Pa-
kistani flotilla which arrived in the 
southern Iranian port city of Bandar 
Abbas on Saturday to promote peace 
and friendship between the two 
neighboring countries.
“Enemies are extremely afraid of 
unity among the Muslim countries,” 
Vazifeh added. 
He continued that the Iranian naval 
forces actively and resolutely protect 
the country’s interests on the interna-
tional stage.
The Iranian commander praised the 
close military and educational ties as 
well as the significant level of cooper-
ation with Pakistan.
Given the historical relationships 
between Tehran and Islamabad, the 
commander of the Pakistani flotilla 
praised them and expressed hope 

that the current visit by the Pakistani 
officers will result in even stronger 
ties.
He went on to say that Iran is crucial 
to preserving peace and stability in 
the region and throughout the world.
Meanwhile, the Pakistani defense 
attaché to Iran said the power-
ful Iranian Army Navy is equipped 
with the state-of-the-art marine  
equipment.
He complimented Iran for its out-
standing contribution to upholding 
ship security and safeguarding its 
interests.
In the Indian Ocean and the Sea of 
Oman, the naval forces of Pakistan 
and Iran have conducted several joint 
drills and strengthened cooperation 
in recent times.
In June 2023, Iranian Navy Com-
mander Rear Admiral Shahram Irani 
paid an official three-day visit to Paki-
stan at the request of Pakistan’s Chief 
of Naval Staff Admiral Muhammad 
Amjad Khan Niaz to examine ways to 
improve bilateral military cooperation 
in a variety of domains.

According to Brigadier General Ah-
madreza Radan, the chief of Iran’s police, 
Iranian security forces have apprehended 
and identified the four main suspects in a 
violent terrorist attack on Rask County’s 
police headquarters in the southeastern 
province of Sistan-Baluchistan.
Radan added that the terrorists were am-
bushed and apprehended during a coun-
ter-terrorism police operation conducted 
in recent days.
The head of Iranian police noted that the 
terrorist group known as Jaish al-Adl, 
which is located in Pakistan and has 
claimed responsibility for the assault, 
suffered a severe blow as a result of their 
arrest since they felt they were not being 
monitored.
Noting several weapons and equipment 
used for terror acts had been found 
among the detainees, Radan empha-
sized that a thorough investigation was 
being conducted and that the findings 
would be made public when it was fin-
ished.
He also stated that Iranian police forces 
had acquired vital information regarding 
additional individuals engaged in the fa-

tal terrorist act.
According to Alireza Marhamati, deputy 
governor of Sistan-Baluchistan Province 
for security and political matters, 11 po-
lice officers and conscripts were killed in 
the attack on Rask Police headquarters 
on December 15 of last year.
Majid Mirahmadi, deputy interior min-
ister for security and police affairs, said 
at the time that the terrorists attacked 
the police post from several directions 
and later ambushed reinforcements de-
ployed to the location.
In the hours-long fighting that followed, 
he said, two of the terrorists were slain 
and one was injured before being taken 
into custody, with the remaining terror-
ists managing to flee.
Six police officers were hurt during the 
exchange of fire, he added. 
The attack, which occurred about mid-
night, was one of the worst in recent 
years in the region near Iran’s border 
with Afghanistan and Pakistan.
There have been other similar attacks 
such as the one on July 23 that resulted 
in the deaths of four police officers who 
were on patrol.

Insiders provide regional stability, but 
foes dread Muslim unity: commander

Iran nabs key suspects in terror attack 
on Sistan-Baluchistan police station

Iran’s Persian Gulf Star Refinery 
(PGSR), the largest gas condensate and 

the most modern one in the world and 
West Asia, accounts for 25 percent of 

the country’s total gasoline supply, Sha-
na reported.
Located 25km west of Bandar Abbas, a 
port city in Hormozgan Province, south-
ern Iran, this refinery also accounts for 
19 percent of the country’s total refining 
capacity, according to PGSR Managing 
Director Alireza Jafarpour.
As reported, of the refinery’s output, 37 
percent is gasoline, 13 percent is gas 
oil, 18 percent is kerosene, and 15 per-
cent is liquid gas.
PGSR is the first of its kind designed 
based on gas condensate feedstock 
received from the South Pars gas field 
which Iran shares with Qatar in the Per-
sian Gulf.
Construction of the refinery started in 
2006, but the project was delayed as 
the result of some mismanagement 

and also financial limitations due to the 
West-led sanctions against Iran.
As the largest processing facility for gas 
condensate in West Asia, PGSR is plan-
ning to play a big role in turning Iran 
into an exporter of gasoline.
This refinery has increased Iran’s gaso-
line production to 110 million liters per 
day, while the country’s consumption is 
74 million liters.
PGSR has made Iran independent in 
gasoline production, while an exporter 
of the product, which has been a big 
step to nullify the U.S. sanctions.
Iran has always been considered an im-
porter of gasoline in recent decades. As 
in the previous round of sanctions, one 
of the tools of pressure on Iran was the 
embargo on the sale of gasoline to the 
country.

PGSR accounts for 25% of Iran’s gasoline supply
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A board member of the Syndicate 
of Paper and Cardboard Manufac-
turers of Iran has said currently, 
140 production units are operat-
ing in the field of packaging paper 
and cardboards, which provide 90 
percent of domestic needs.

“Currently, due to the efforts of 
domestic producers with excess 
capacity, we produce packaging 
papers for domestic market and 
even a part of the production is 
exported,” Amir-Saman Esfandiari 
told IRIB on Sunday.

90% of pack-
ing cardboards 
used in Iran 
produced do-
mestically
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PMO launches 
single-window 

system for facili-
tating affairs

Iran’s Ports and Maritime 
Organization (PMO) has 
launched a single window 
system for facilitating the 
processes and procedures 
related to the maritime in-
dustry, the PMO portal re-
ported on Saturday.
According to PMO Head 
Ali-Akbar Safaei, the men-
tioned system has been 
launched to ensure the se-
cure and fast provision of 
electronic services to people, 
customers, and business op-
erators active in the maritime 
industry.
“Providing electronic servic-
es to people, customers, and 
business owners, as well as 
ensuring the continuation of 
port and maritime business-
es using the capabilities of 
the country’s expert work-
force, is considered one of 
the priorities of the Ports 
and Maritime Organization in 
the field of information and 
communication technology,” 
Safaei said.
On January 10, the official 
said that projects worth 1.5 
quadrillion rials (about $3.0 
billion) are underway to de-
velop the country’s maritime 
transportation.
Speaking at a maritime con-
ference in the northern city 
of Noshahr, Safaei said: “The 
completion of these projects 
will create very good em-
ployment in the country and 
will cause economic pros-
perity.”
Mentioning the country’s 
maritime-oriented develop-
ment roadmap suggested by 
the leader of the Islamic Rev-
olution, he said the govern-
ment will make every effort 
to realize the comprehensive 
roadmap of maritime-orient-
ed development as a turning 
point in the country’s history.
He noted that the govern-
ment is consulting with the 
private sector to make the 
best use of their capacities 
to further the mentioned plan 
and achieve the goals set for 
maritime development.
While Iran is combating the 
U.S. unilateral sanctions on 
its economy, the country’s 
ports as the major gates of 
exports and imports play a 
significant role in this battle. 
This role makes all-out sup-
port to ports and more de-
velopment of them serious 
and vital.
Such necessity has led the 
government to define pro-
jects for more development 
of the ports and also take 
some measures to encour-
age investment making in 
ports, in addition to facilitat-
ing the loading and unload-
ing of goods, especially ba-
sic commodities, there.
It is worth mentioning that 
Iran’s Ports and Maritime Or-
ganization has defined a high 
number of projects to devel-
op and improve the country’s 
ports, as the country aims to 
double the capacity of its 
ports in five years.
According to the PMO, the 
capacity of the country’s 
ports has increased from 
180 million tons in the Irani-
an calendar year 1392 (end-
ed in March 2014) to 250 
million tons in 1399 (ended 
in March 2021).

Top Best Makeup 
Brands in the World 

 of 2024
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.ulike.com/blog/top-makeup-brands-in-the-world

It is very unlikely to find a woman who 
doesn’t love makeup, right? But just as 
women love makeup, they dislike make-
up brands that do not make upto mark 
products. There are countless brands in 
the world, all claiming to be the best in 
the market.
However, not all brands can be on 
the top. So, are you wondering which 
brands are really on the top in 2024? If 
yes, we are going to talk about the best 
makeup brands in the world in 2024. 
Most of them were launched in the USA 
while others have their roots in France 
or Canada.
Moreover, these brands are not some 
random brands that got into the mar-
ket recently. They have a long history 
and have come a long way while main-
taining their quality and name. So, let 
us find out which brands we are talking 
about below.
MAC Cosmetics

Mac Cosmetics is an international 
brand that is $ 1 billion and has over 
500 independent stores worldwide. It is 
easily accessible and you can easily find 
its foundations, concealers, lip colors, 
eye makeup products, and primers in 
any part of the world.
Maybelline
Maybelline is one of the oldest makeup 
brands that is best known for its Fit Me 
foundations that will surely fit your skin 
and make it flawless. Along with foun-
dations, its age rewind concealers are 
pretty popular.
Additionally, its mascaras, eyeliners, 
and lipsticks are top-notch. This is also 
one of the most affordable high-end 
makeup brands. 
L’oreal
L’Oreal is not just a makeup brand. You 
can find high-quality skincare and hair 
care products in L’Oreal as well. One 
reason behind the immense popularity 

of L’Oreal is that even after its birth in 
Paris, it has embraced all cultures and 
races worldwide.
Estee Lauder
In 1946, a young businesswoman along 
with her husband decided to bring inno-
vation in women’s makeup and created 
Estee Lauder. It started with a few prod-
ucts like Super Rich All Purpose Cream 
and skin lotions. Now it is a billion-dol-
lar company with multiple products in 
all categories.
Fenty Beauty
Fenty Beauty is the youngest makeup 
brand on the list. But it is extremely 
popular because of Rihanna’s influence 
and the brand’s focus on makeup for 
black women. It has over 40 foundation 
shades.
NARS Cosmetics
Nars Cosmetics was created by a cos-
metic artist and photographer who was 
well aware of what looks good on hu-

man skin. Its products are popular for 
their highly pigmented formulation and 
multi-purpose makeup solutions.
The brand started with only 12 lipsticks 
and now it offers all kinds of lip colors 
and face makeup products.
NYX Cosmetics
NYX Professional Makeup is for every-
one from beginners to professionals 
because of its premium products and 
affordable price. This brand is now a 
subsidiary of L’Oreal and is continuous-
ly growing. So, you can find Nyx make-
up in more than 70 countries in 2024.
Clinique
Although Clinique is known for its 
skincare products, its makeup prod-
ucts are also exceptional because they 
combine an element of skincare with 
cosmetics.
It has a team of chemists, scientists, 
and dermatologists to formulate its 
products. Additionally, Clinique produc-

es products for both men and women.
Dior
Dior is a popular fashion brand. But 
with fashion, it provides luxury make-
up products at pocket-friendly prices. 
Its makeup products are made of safe 
ingredients making them safe for sen-
sitive skin.
Conclusion
The top makeup brands in the world 
that found their way into this list include 
Mac Cosmetics, Maybelline New York, 
L’Oreal, Estee Lauder, Fenty Beauty, 
Nars Cosmetics, Nyx Cosmetics, Clin-
ique, and Dior Beauty.
There are several other well-known and 
well-trusted makeup brands as well. 
However, these are the best as they of-
fer a wide range of makeup products for 
the face, eyes, and lips. Some of these 
are luxury brands while others are also 
superior brands with an affordable 
price.

Some 897 idle and semi-active pro-
duction units have been revived in the 
country’s industrial parks in the first 
nine months of the current Iranian 
calendar year (March 21-December 
21, 2023), Mehr News Agency re-
ported.
As reported, 1,240 new units have 
also been established in the coun-
try’s industrial parks and zones in the 
mentioned nine months.
The establishment and reviving of the 
mentioned units have created jobs 
for over 336,000 people across the 
country.
According to the Industry, Mining, 
and Trade Ministry’s latest statistics, 
more than 59,000 industrial units 
are active in the industrial parks and 
zones of the country, which have cre-
ated jobs for about 1.3 million people.
Over the past few years, many of the 
production units across Iran have 
been wrestling with financial issues 
as well as the problem of supplying 
their raw materials, so that, many 
have been forced to shut down or de-
crease their activities.
The Industry Ministry’s program for 

revving such units has tried to identi-
fy major problems and issues that the 
production units are facing to bring 
them back into the production cycle 
by resolving such problems.
Back in November 2023, Industry, 
Mining, and Trade Minister Abbas 
Ali-Abadi inaugurated 20 industri-
al, infrastructure, and development 
projects valued at 294.8 trillion ri-
als (over $58.9 million) in industrial 
parks and zones across the country 
through video conferencing.
The inauguration ceremony was also 
attended by the acting head of Iran 
Small Industries and Industrial Parks 
Organization (ISIPO) Farshad Moghi-
mi.
Put into operation in 11 different 
provinces, the mentioned projects 
were inaugurated on the occasion 
of the national day of supporting 
Small and Medium-sized Enterprises 
(SMEs).
The projects were carried out in the 
provinces of Kermanshah, Markazi, 
Zanjan, Yazd, Alborz, Lorestan, Sis-
tan-Baluchestan, Golestan, Isfahan, 
Qazvin, and East Azarbaijan.

897 idle, semi-active production units 
revived in industrial parks in 9 months

The Agriculture and Processing Indus-
tries Committee of Tehran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines and Ag-
riculture (TCCIMA) held a meeting on 
Sunday to investigate the issues and 
problems related to the agricultural and 
processing units.
In the meeting, held at the place of TC-
CIMA, Alireza Peyman-Pak, the deputy 
agriculture minister for trade and mar-
ket regulating, Ahmad Khani Nozari, the 
deputy agriculture minister for commer-
cial affairs, Ataollah Ashrafi Esfahani, the 
chairman of TCCIMA’s Agriculture and 
Processing Industries Committee, and 
Kaveh Zargaran, the chairman of TCCI-
MA’s Trade Development and Facilitation 
Committee, as well as the chairmen of 
the unions and associations active in the 
fields of  agriculture and  processing in-

dustries were present.
Addressing the mentioned meeting, 
Peyman-Pak, who is the former head 
of Iran’s Trade Promotion Organization 
(TPO), said, “We try as much as pos-
sible to remove the problems of those 
active in the fields of agriculture and 
processing industries”.
In this due, the official lamented lack of 
a system for information dissemination 
and sharing the existing problems.
He said, “We hope that, through coop-
eration of the TCCIMA, we will define a 
structure through which the problems 
could be referred to, so that we can in-
vestigate and remove them.”
He called on the chamber for the estab-
lishment of a secretariate in this due, 
and said, “A system should be formed 
through which we can set a direct rela-

tion to study and resolve the problems 
of the unions and associations.”
“We hope that the chamber will coop-
erate with us in this due”, he stressed.
Answering the problems related to the 
foreign currency obligation in terms of 
agricultural products, Peyman-Pak said, 
“We are following up this issue”.
“Agriculture Ministry has no authority 
in the issue of removing foreign cur-
rency obligation, but we are persistent 
to move forward with a more attractive 
rate”, the deputy minister announced.
“Efforts were made to manage the im-
port and save foreign currency so that 
the production is not damaged. With 
greater commercial cooperation with 
Eurasian countries in the field of basic 
goods, the share of imports from these 
countries increased”, the official added.

TEDPIX, the main index of the Tehran Stock Exchange 
(TSE), rose 16,761 points (0.77 percent) to 2,197,295 on 
Sunday, which is the second day of the Iranian calendar 
week.
TSE is one of the four Iranian stock exchanges, and the 
most important one. The other three ones are Iran Mer-
cantile Exchange (IME), Iran Energy Exchange (IRENEX), 
and Iran’s over-the-counter (OTC) market, known as Iran 
Fara Bourse (IFB). 
Head of Iran’s Securitas and Exchange Organization 

(SEO) Majid Eshqi has said that using the capacities of 
the country’s private sector in the stock market has been 
one of the main strategies of the organization over the 
past year.
“One of the main approaches of the Securitas and Ex-
change Organization during the past year has been to use 
the power of the private sector, because government enti-
ties and the public sector do not have the necessary char-
acteristics for economic prosperity, so we must increase 
the share of the private sector in the capital market,” 

Eshqi said in a conference in Khorasan Razavi Province.
Large industries have their own problems and fluctua-
tions, but small and medium-sized enterprises (SMEs) 
can compensate for these fluctuations, the official said, 
adding that the main part of the world economy is mov-
ing towards small and medium-sized companies because 
value, employment, and innovation lie in such companies.
The SEO head further noted that the stock market should 
mainly focus on investment and financing, saying: “We 
need to direct the liquidity flow towards production.”

TEDPIX gains 16,700 points on Sunday

TCCIMA committee holds meeting to investigate 
agriculture, processing industries issues
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محسن ضیائی روز یکشـنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: واردات 
۳۵۲ هزار تُن گنـدم شـامل ۱۸۱ هـزار و ۶۰۰ تُن گندم خارجـی و ۱۷۰ 
هـزار و ۴۰۰ تُن محصول از سـایر استان هاسـت. وی ادامـه داد: واردات 
گندم برای مخلوط کردن بـا گندم تولیدی اسـتان و افزایش کیفیت آرد 
و نان صـورت گرفته اسـت. مدیرکل غلـه و خدمـات بازرگانی اصفهان 
اظهار داشـت: از ابتدای سـالجاری تا پایان آذر ۳۰۹ هزار تُن گندم برای 
تامین آرد واحدهـای نانوایی و فانتـزی به کارخانه هـای تولیدکننده آرد 
مسـتقر در اسـتان تحویل داده شـده  اسـت. وی خاطرنشـان کرد: ۱۲۰ 
هزار تُن گندم مـازاد بر نیاز کشـاورزان نیز در سـال جاری از کشـاورزان 
اسـتان خریداری و ۱۷ هـزار و ۸۵۱ میلیارد ریال از مُطالبـه آنها پرداخت 
شـد. به گفته وی، خرید تضمینی گندم از کشـاورزان اصفهان در سـال 
جاری نسـبت به مـدت مشـابه سـال گذشـته از نظـر وزن ۱۱۰ درصد 
افزایش یافته اسـت. ضیائـی بیان کـرد: ۳۷۳ هـزار و ۲۵۰ تُـن آرد در ۹ 
ماه امسـال بین حدود چهار هزار و ۵۰۰ واحد نانوایی اسـتان توزیع شـد.
وی ادامـه داد: بطور میانگین ماهانه حدود ۸۱۰ هزار کیسـه آرد یارانه ای 
نوع یـک و دو بین نانوایی های اسـتان توزیع می شـود. مدیـرکل غله و 
خدمـات بازرگانی اصفهان با بیـان اینکه اصلاح سـاختار تامین و توزیع 
آرد و نـان از خدمات اساسـی دولت سـیزدهم بـه اقتصاد جامعه اسـت، 
اظهـار داشـت: فرآینـد اسـتحصال آرد از کارخانه تـا تحویـل آن درب 
خبازی هـا بسـیار حسـاس، دقیـق و پُرمخاطره اسـت که بطـور مرتب 
در حال انجام اسـت. بـه گزارش ایرنـا، چهار هـزار و ۸۰۰ واحـد نانوایی 
ثبت شـده و ۲۰ واحد کارخانـه تولید آرد در اسـتان اصفهان وجـود دارد. 
با اینکه ظرفیـت تولید آرد کارخانه های اسـتان اصفهـان یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تُن اسـت اما آنها بطـور میانگین، تنها بـا ۶۰ درصد از ظرفیت 
خـود فعالیـت می کننـد. زمین هـای کشـاورزی اصفهـان حـدود ۵۶۳ 
هزار هکتـار معادل ۳.۵ درصد از مسـاحت اسـتان اسـت که بـا توجه به 
محدودیت  منابع آبی سـال های گذشـته، تنهـا حدود ۲۹۰ هـزار هکتار 

از آن زیـر کشـت می رود.

به گـزارش روابط عمومی بانک رفـاه کارگران به نقـل از روابط عمومی 
بانـک مرکـزی، پرداخت این میـزان تسـهیلات در حالی محقق شـده 
است که شبکه بانکی براساس سـهمیه تکلیفی تا تاریخ ۱۹  /۱۰  /۱۴۰۲ 
مکلف به پرداخـت ۱۱۶.۴ همت تسـهیلات قرض الحسـنه ازدواج بود 
که رقم پرداخت کنونی تسـهیلات از ابتدای سـال تا ۲۰ دی ماه نشـان 
از عملکـرد بیـش از ۱۱۵ درصدی پرداخت تسـهیلات قرض الحسـنه 
ازدواج از سـوی شـبکه بانکـی دارد.  همچنیـن از ابتـدای سـالجاری تا 
بیسـتم دی مـاه در زمینـه پرداخت تسـهیلات فرزنـد آوری نیـز تعداد 
۶۰۱.۶۱۹ متقاضی به مبلغ ۳۷ همت تسـهیلات خـود را دریافت کرده 
اند که ایـن رقـم رشـد ۴۰ درصدی نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل 
از زمان ابلاغ مصوبه شـورا در تیرماه سـال ۱۴۰۱ تاکنون داشـته است.
در زمینـه پرداخـت تسـهیلات ودیعـه مسـکن نیـز طـی این مـدت از 
مجمـوع تعـداد ۳۹۵۳۵۵ متقاضی که تشـکیل پرونـده داده انـد تعداد 
۳۵۱.۱۶۱ نفـر بـه مبلـغ ۲۱ همت موفـق بـه دریافت این تسـهیلات 
شـده انـد. لازم به ذکـر اسـت بنابر دسـتور ریاسـت محتـرم جمهوری 
و تاکید رئیـس کل بانـک مرکزی مبنی بر تسـریع اعطای تسـهیلات 
قرض الحسـنه ازدواج و فرزنـد و لزوم کاهش صف متقاضیـان در یافت 
این تسـهیلات اخیر نیز بانـک مرکزی تمهیداتی اندیشـید کـه علاوه 
بر اعطـای تسـهیلات سـهمیه هـای ابلاغـی ، بانـک هـای عامل به 
منظور کاهـش متقاضیان در صف نسـبت بـه پرداخت ۱۲۵ هـزار فقره 
تسـهیلات قرض الحسـنه ازدواج و ۱۱۰ هـزار فقره تسـهیلات قرض 
الحسـنه فرزند مازاد بر سـهمیه هـای قبلی تا پایان سـال جـاری اقدام 
کننـد. همچنیـن در طـرح جدیـد بانـک مرکـزی بانـک هـای قرض 
الحسـنه مهر و رسـالت نیز که در سـال جـاری عامل پرداخـت این نوع 
تسهیلات نبودند نیز در سـامانه ازدواج و فرزند بانک مرکزی فعال شده 
و امـکان ثبت نـام متقاضیـان در ایـن دو بانک نیز فراهم شـده اسـت.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان گفت: 
۳۵۲ هزار تنُ گندم از ابتدای سالجاری تاکنون وارد این 

استان شده است.

تکلیف و سهمیه امسال برای پرداخت وام ازدواج 
۱۴۴ همت است که از ابتدای فروردین تاکنون بالغ بر 
۱۳۴ همت از سهمیه توسط شبکه بانکی به ۶۵۸ هزار 
متقاضیان پرداخت شده است که حاکی از رشد ۲۸ 
درصدی در پرداخت تسهیلات به متقاضیان نسبت 
به دوره مشابه سال گذشته است. پرداخت وام فرزند و 

ودیعه مسکن هم از مرز ۵۸ همت گذشت.

۳۵۲ هزار تُن گندم وارد 
استان اصفهان شد

پرداخت ۱۳۴ همت وام 
ازدواج به متقاضیان

گزارش

بانک

رشد ۲۸ درصدی در اعطای تسهیلات بانک رفاه؛

 خبــــر

خیران اصفهانی 
۱۸۰ میلیارد ریال 
به سازمان انتقال 
خون کمک کردند

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان گفت: 
از ابتدای سالجاری تا کنون خیران ترویج 
فرهنگ اهدا خون استان اصفهان مبلغ 
۱۸۰ میلیاد ریال به این مجموعه کمک 

کردند.
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی اداره 
کل انتقال خون اصفهان، کیان دهراب پور 
در نهمین جلسه ی هیئت مدیره انجمن 
ترویج فرهنگ اهدای خون سالم استان 
اصفهان که با حضور مدیرکل دفتر امور 
حقوقی و مدیرکل دفتر جلب مشارکت 
های مردمی و همکاری های بین بخشی 
سازمان انتقال خون ایران در مرکز جامع 
اهدای خون خواجو برگزار شد، به تشریح 
مسائل و مشکلات انتقال خون در اصفهان 
اشاره و اظهار کرد: استان اصفهان از لحاظ 
فضای فیزیکی و نیروی انسانی مشکلات 

و کمبودهای زیادی دارد.
وی ضمن ارائه گزارشی از روند اهداء خون 
در اصفهان گفت: هم اکنون ۱۱ مرکز 
اهدای خون در استان اصفهان وجود دارد 
که پیشبینی شده چهار مرکز اهدای خون 
طی دو سال آینده به مراکز موجود اهدای 

خون استان اضافه شود.
وی اضافه کرد: همچنین با کمک بیش 
از ۲۰ میلیارد ریالی خیرین شهرستان 
گلپایگان و با پشتیبانی سازمان انتقال خون 
ایران تا پایان امسال، مرکز اهدای خون 
این شهرستان به پایگاه انتقال خون ارتقاء 

پیدا خواهد کرد.
دهراب پور گفت: مجموع کمک های 
خیران در استان اصفهان طی یکسال اخیر 
نزدیک ۱۸۰ میلیارد ریال بوده که بیشترین 
آن توسط خیرین شهرستان خوانسار برای 
احداث ساختمان جدید پایگاه انتقال خون 

خوانسار صرف شده است.
در ادامه این نشست محمدجعفر صرامی 
مدیر عامل انجمن خیران ترویج فرهنگ 
اهدا خون استان اصفهان از ساخت دو 
مرکز جدید انتقال خون خبر داد و گفت: 
با موافقت شورای شهر اصفهان دو قطعه 
زمین در مناطق ۱۱ و ۱۳ شهرداری جهت 
احداث مرکز انتقال خون به این مرکز 

واگذار شده است.
وی افزود: ساخت این دو مجموعه توسط 

خیران اصفهان انجام می شود.
در ادامه نیز شهرام میرزایی مدیر کل 
دفتر جلب مشارکت های مردمی و 
همکاری های بین بخشی سازمان ضمن 
تقدیر از انجمن ترویج فرهنگ اهدای 
خون سالم در اصفهان گفت: تامین خون 
و فراورده های آن از اهداف مهم سازمان 
انتقال خون می باشد و برای نیل به این 
هدف سازمان انتقال خون ایران اقداماتی 
را در سطح ملی انجام داده و در این راستا 
تفاهم نامه هایی با هلال احمر، شهرداری، 
دانشگاه و مدیریت بحران منعقد کرده 

است.
به گزارش ایرنا، اصفهان پس از تهران و 
خراسان رضوی سومین استان پُرجمعیت 
کشور است و در حال حاضر بیشترین 
اهداکنندگان خون در اصفهان بین ۳۶ تا 
۴۰ سال سن دارند و اهدای خون بانوان 
اصفهان در سال ۱۴۰۱، ۳.۲۲ درصد بود 
که این رقم کمتر از میانگین کشوری 

)۴.۵۳ درصد( است.

همایـش تخصصـی "پرتودهـی موادغذایـی" در خـلال برگـزاری بیسـتمین 
نمایشـگاه تخصصی صنایـع غذایـی و ماشـین آلات و تجهیـزات وابسـته در 

نمایشـگاه اصفهـان برگزار شـد.
پژمـان شـیرمردی، معاون سـازمان انـرژی اتمی کشـور و مدیرعامل شـرکت 

توسـعه کاربرد پرتوهـا در این جلسـه اظهـار کرد:
مسـئله ناامنـی غذایی مسـئله ای نیسـت که بتـوان از آن چشـم پوشـی کرد و 

بیـش از ۵۰ درصد ایـن ناامنی در قاره آسـیا در حال رخ دادن اسـت که هرسـاله 
قربانیان زیـادی دارد.

وی افزود: سـازمان انرژی اتمی کشـور با راه اندازی پرتودهی موادغذایی سـهم 
خود در تامین امنیت غذایی را افزایـش داده و در این رابطـه برنامه ریزی مدونی 

انجام شـده است.
وی تاکیـد کـرد: پرتودهی مـواد غذایـی باعث افزایـش انبارمانـی محصولات 

غذایـی شـده و بسـیاری از آلودگـی هـای میکروبـی در محصـولات را از بین 
می بـرد.

شیرمردی خاطرنشـان کرد: سـازمان انرژی اتمی کشـور این آمادگی را دارد که 
از طریق پرتودهی بـه محصـولات غذایی و کشـاورزی به افزایـش طول عمر 
و مانـدگاری محصـولات و کاهش ضایعات غذایـی کمک نماید. این سـازمان 

سـاخت دسـتگاه های پرتودهی را نیز داخلی سـازی کرده اسـت.

سازمان انرژی اتمی 
سهم خود در تامین 
امنیت غذایی کشور 
را ایفا می کند

مدیرعامـل شـرکت دانـش بنیان مدرن اندیشـان سـاعی 
گفـت: سـامانه مدیریـت نام گـذاری اماکـن و معابـر بـر 
پایه فنـاوری Web GIS طراحی و تولید شـده و کمک 
می کند معابر بـدون نام یـا با نام تکراری شناسـایی شـود. 
ایـن مسـئله می توانـد مشـکلات آدرس دهـی را رفـع و 

در مواقـع حسـاس ماننـد آتش سـوزی ها، از بـروز چالـش 
اعـزام تیـم آتش نشـانی بـه مـکان اشـتباه بـا نام مشـابه 

جلوگیـری کنـد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـهرک علمـی و تحقیقاتی 
اصفهـان، اسـتفاده از خدمـات مکان یابی مبتنی بر شـبکه 
از سـال های گذشـته تاکنون پیوسـته بیشتر شـده و امروز 
به یکـی از خدمـات پرکاربـرد در میان مـردم بدل شـده و 
ایـن در حالی اسـت که عـلاوه بر مـردم، کسـب وکارهای 
کوچـک و متوسـط و حتـی ارگا ن هـای دولتـی نیـز بـه 
مشـتریان این تجهیـز تبدیل شـده اند. با توجه بـه اهمیت 
این فنـاوری، شـرکت دانش بنیان مدرن  اندیشـان سـاعی 
که از سـال ۱۳۹۰ تاکنون در شـهرک علمـی و تحقیقاتی 
اصفهـان اسـتقرار دارد به صـورت تخصصی بـه این حوزه 

پرداخته اسـت.
فرشـاد احمـدی، مدیرعامـل این شـرکت دانش بنیـان، با 
تأکید بـر اهمیت این فنـاوری اظهـار کرد: این شـرکت در 
همین راسـتا اقـدام به طراحـی و تولید سـامانه »منـام« یا 

به بیان دیگر »سـامانه مدیریـت نام گذاری اماکـن و معابر 
کرده« اسـت.

 Web وی بـا بیـان اینکـه محصـول مذکـور مبتنی بـر
GIS و هـدف کلـی آن، سـاماندهی نام گـذاری معابـر و 
اماکن شـهرها اسـت، افـزود: در حـال حاضر این سـامانه 
در ۳۰ شـهر از جملـه اصفهان، شـیراز، قـم، اهواز، رشـت، 
زاهدان و بابـل و همچنیـن ۱۰ مرکز اسـتان، نصب شـده 

اسـت.
مدیرعامـل شـرکت دانش بنیـان مدرن اندیشـان سـاعی 
با اشـاره بـه کاربـرد این سـامانه تصریـح کرد: مشـکلات 
موجـود در خصـوص نام گـذاری معابـر و اماکـن از جملـه 
تکـراری بودن نـام یا بـدون نام بـودن یک معبـر منجر به 
بروز چالش در آدرس دهی می شـود و حتی گاه مشـکلات 
اساسـی ایجـاد می کنـد بـه همیـن دلیل بـا طراحـی این 
سـامانه تلاش شـد تـا مشـکلات مذکـور برطرف شـود.

احمدی ادامـه داد: این سـامانه، نقشـه ای جامـع در اختیار 
سـازمان های مربوطه از جمله شـهرداری ها قـرار می دهد 

که هنـگام تصمیم گیـری برای انتخـاب نام یـک معبر، در 
صورت تکـراری بودن نـام آن یا حتـی بدون نام بـودن آن 
هشـدارهای لازم را دریافت کننـد. از طرفی تمـام مراحل 
روند تغییر نـام کوچه ها و معابـر را به صـورت الکترونیکی 
و قابل پیگیری می شـود و از همیـن رو تعـداد مراجعات به 

شـهرداری نیز کاهـش می یابد.
وی خاطرنشـان کـرد: تکـراری بودن نـام معابـر می تواند 
باعث آدرس دهی اشـتباه شـود که در موارد حساسی مانند 
آتش سـوزی تیم آتش نشـانی را بـا چالش مواجـه می کند. 
بنابرایـن مدیریـت نام گـذاری اماکـن و معابر بسـیار حائز 

اهمیت خواهـد بود.
شـایان ذکر اسـت شـهرک علمـی و تحقیقاتـی اصفهان 
تاکنـون بـه عنـوان حلقـه واسـط میـان دولـت، صنعت و 
دانشـگاه در جهـت توسـعه اقتصـادی مبتنـی بـر دانش و 
نهایتـا تبدیل علـم به ثـروت در کشـور ایفای نقـش کرده 
اسـت. هم اکنون در شـهرک علمی و تحقیقاتـی اصفهان 

حـدود ۷۰۰ واحـد دانش بنیـان و فناور مسـتقر هسـتند.

مدیرعامل شرکت دانش بنیان مدرن اندیشان ساعی مطرح کرد:

Web GIS طراحی سامانه مدیریت نام گذاری اماکن و معابر با فناوری

کنگـره  سـومین  همایـش  پیـش 
بین المللـی نهج البلاغـه بـا عنـوان 
»نهج البلاغه و زیست شـرافتمندانه« 
در زمینه بررسـی موضوعات اقتصادی 

برگـزار شـد.
اتاق  روابط عمومی  گزارش  به 
بازرگانی اصفهان، در این همایش، 
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی 
مقدم، عضو مجلس خبرگان رهبری 
و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اظهار کرد: ضروری است مجلس 
و دولت هزینه ها را بنا به درآمد خود 
ایجاد کنند در غیر این صورت تورم 
زیاد می شود و از نظر شرعی نیز 
این موضوع صحیح نیست، باید 
منابع بانکی در اختیار تولید قرار 
گیرد، رشد نقدینگی زیاد است و 
درصورتی که نقدینگی به سمت 
دلالی برود می تواند زمینه مشکلاتی 

برای اقتصاد ایجاد کند.
 وی ادامه داد: در این شـرایط دولت 
تلاش دارد با اجرای سیاسـت های 
انقباضـی شـرایط را کنتـرل کنـد 
که اقـدام درسـتی اسـت؛ امـا باید 
هم زمـان هدایـت منابع به سـمت 
تولیـد نیـز صـورت پذیـرد، تولید 

بایـد اولویـت اعطـای منابـع قـرار 
گیـرد، تسـهیلات بانکـی بایـد در 
اختیـار افـرادی قـرار گیـرد کـه 
ظرفیـت تولید و کارآفرینـی دارند.

 عضو مجمـع تشـخیص مصلحت 
نظـام ادامـه داد: درصورتی کـه 
قـرار باشـد آزادسـازی قیمت هـا 
انجـام شـود بایـد به تدریـج و 
آرام آرام ایـن اتفـاق رخ دهـد، یکی 
از مشـکلات اصلـی کشـور تـورم 
اسـت کـه باعـث ایجـاد شـکاف 
طبقاتی نیـز می شـود؛ لـذا باید در 
راسـتای رفع این مشـکل اساسی، 
اقداماتـی شـکل گیـرد، ضـروری 
اسـت در تصمیمـات اقتصـادی از 
کارشناسـان و فعـالان اقتصـادی 
ماهـر و بـا تجربه اسـتفاده شـود و 
از افـراد در جایگاه های متناسـب با 
تخصص آنها بهره گرفـت، در کنار 
این موارد توجه بـه مقوله »تعاون« 
نیز ضـرورت دارد و می تواند به رفع 
بخشـی از مشـکلات کمـک کند، 
امـروز کشـورهای اروپایـی نیـز به 
اهمیت تعـاون پی برده انـد و تعداد 
زیـادی تعاونـی در ایـن کشـورها 

فعالیـت دارنـد.
 امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی 

متأسفانه  گفت:  نیز  اصفهان 
آموزه های اسلامی مظلوم واقع 
شده اند، شرایط فعلی اجرای اقتصاد 
اسلامی در کشور را نشان نمی دهد. 
در یک پژوهش، قیمت گذاری 
دستوری را مورد بررسی قرار دادیم 
که نتیجه چند ماه تلاش است، نکته 
مهم این است که در آیات و روایات 
نیز موضوع قیمت گذاری دستوری 
منع می شود، وقتی قیمت تعادلی در 

بازار تعیین می شود و دولت قیمتی 
پایین تر از بازار تعیین می کند، 
عرضه کم می شود و باعث تورم شده 
و مانع سرمایه گذاری است. تجارت 
باید با رضایت و خشنودی طرفین 
معامله باشد. حتی در فتوای علما و 
بزرگان نیز قیمت گذاری دستوری 

جایی ندارد و منع شده است.
 محمدرضا برکتین، عضو هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان 

نیز گفت: اشکال در نظریات اسلامی 
نیست؛ بلکه در نحوه پیاده کردن 
آنها است، امروز نیاز به افرادی است 
که توانایی اجرای برخی موارد را 
داشته باشند، باید از گروه هایی بهره 
گرفت که بتوانند اقتصاد کشور را به 
نقطه ایده آل برسانند در غیر این 
صورت مشکلات ادامه دار خواهد بود 
و این موضوع به هیچ عنوان نمی تواند 

برای آینده کشور مناسب باشد.

توجه به مقوله های اسلامی، نسخه نجات بخش اقتصاد؛

قیمتگذاریدستوری،اقتصادکشورراتهدیدمیکند
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نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان به همراه 
رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته 
اتاق بازرگانی، از »بیستمین نمایشگاه 
تخصصی صنایع غذایی، ماشین آلات و 
تجهیزات وابسته« و »سیزدهمین نمایشگاه 
چاپ،  تبلیغات،  و  بازاریابی  تخصصی 

بسته بندی و صنایع وابسته« بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی 
بازدید،  این  حاشیه  در  اصفهان، 
اتاق  نایب رئیس  فوده،  محمدجعفر 
بازرگانی اصفهان اظهار کرد: شرکت های 
بزرگ صنایع غذایی در استان اصفهان 
فعالیت دارند و به طور قطع حضور آنها در 
چنین رویدادهای نمایشگاهی می تواند به 
معرفی توانمندی ها و ظرفیت های استان 

کمک کند.
 وی ادامه داد: صنایع غذایی با سلامت 
و زندگی مردم ارتباط مستقیم دارد و 
و حمایت  این صنعت  به  توجه  لذا 
از آن ضروری است، حضور در چنین 
نمایشگاه هایی کمک می کند که عموم 
جامعه نیز با فعالیت های صنایع غذایی 
آشنایی پیدا کنند و شرایط و سختی های 

این صنعت مهم را درک کنند.
 عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان 
گفت: نمایشگاه اصفهان دارای امکانات 
بسیار خوبی است و امیدواریم در سالهای 
آینده شاهد حضور پررنگ تر شرکت های 

بزرگ صنعت غذا در نمایشگاه اصفهان 
باشیم، با توجه به اهمیت موضوع در اتاق 
بازرگانی اصفهان نیز کمیسیون صنایع 
غذایی با حضور فعالان این صنعت در حال 
فعالیت است و امیدواریم با فعالیت های 
سازنده این کمیسیون شاهد هموار شدن 
مسیر برای فعالیت های صنایع غذایی در 

سطح استان و کشور باشیم.
  سید وحید دزفولی، رئیس کمیسیون 
کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی 
اصفهان نیز درحاشیه بازدید از نمایشگاه 
عنوان کرد: در حوزه کشاورزی در اکثر 
کشورهای دنیا، از ابتدای تولید تا انتهای 
چرخه مصرف محصولات، حدود ۳۰ 
درصد ضایعات در بخش کشاورزی وجود 
دارد؛ لذا هر چقدر در حوزه صنایع تبدیلی 
و تکمیلی و بسته بندی وارد شویم میزان 

ضایعات کاهش می یابد.
 عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
اصفهان گفت: با توجه به هزینه تولید و 
لزوم استفاده مناسب و با راندمان بالا از 
آب، ضروری است میزان ضایعات بخش 
کشاورزی کاهش یابد و در این مسیر نقش 
صنایع تبدیلی و تکمیلی بسیار پررنگ و 
ویژه است. این نمایشگاه ها کمک می کند 
مصرف کنندگان محصولاتی را که از 
سلامت و کیفیت برخوردار هستند را 

بشناسند و آنها را مصرف کنند.

مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان 
گفت: طرح تشدید بازرسی و نظارت بر اصناف 
استان اصفهان ویژه نوروز ۱۴۰۳ و ماه مبارک 
رمضان از ابتدای بهمن ماه سال جاری آغاز 

می شود.
جواد محمدی فشارکی در گفت و گو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: طرح تشدید بازرسی 
و نظارت بر اصناف استان اصفهان ویژه ایام 
نوروز و ماه مبارک رمضان از ابتدای بهمن 
ماه سال جاری با تعداد ۹۰ نفر بازرس و ۲۴۰ 
نفر بازرس افتخاری از ابتدای صبح تا پاسی از 
شب به صورت کاملًا سرزده تا ۱۶ فرودین ماه 
۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه در 
این طرح کالاهای ویژه ایام نوروز ۱۴۰۳ و ماه 
مبارک رمضان بیشتر مورد هدف است، افزود: 
در مراسم گرامی داشت هفته زن و روز مادر که 
به مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( 
برگزار شد، از بیست روز قبل از فرا رسیدن روز 
مادر ما در قسمت بازرسی و نظارت جلسات و 
مکاتبات مختلفی با نهادها و اصناف مختلف 

جهت کنترل و نظارت بیشتر بر بازار داشتیم.
مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان 
با بیان اینکه در هفته زن بیش از ۵ هزار و ۲۰۰ 
بازرسی از اصناف صورت گرفت که ۲۲۰ 
فقره پرونده تخلف به ارزش بیش از ۲ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون ریال تشکیل شد، تصریح کرد: 
مهم ترین چالش هایی که بازرسان ما با آن در 
صنف های مختلف مواجه بودند به ترتیب عدم 

درج قیمت، گران فروشی و عدم ارائه فاکتور 
فروش و خرید از سوی واحدهای صنفی بود.

وی با بیان اینکه نزدیک به ۲۵۰ هزار واحد 
صنفی دارای پروانه فعالیت در سراسر استان 
اصفهان وجود دارد که تعدادی هم واحد صنفی 
هستند که پروانه فعالیت ندارند، تاکید کرد: با 
اصنافی که بر روی کالاهای خود قیمت را 
درج و در معرض دید مشتریان قرار ندهند و 
یا گران فروشی کنند و یا اینکه ارائه فاکتور 
نکنند بدون کوچترین اغماضی و با قاطعیت 
در راستای منافع مردم برخورد خواهیم کرد و 
در این راستا نیز با هیچ فرد حقوقی یا حقیقی 

تعارف نخواهیم داشت.
محمدی با تاکید بر اینکه از اصناف فاقد 
پروانه تقاضا دارم هر چه زودتر برای گرفتن 
پروانه کسب اقدام کنند و در غیر این صورت 
با آنها برخورد قاطعانه خواهیم کرد، گفت: در 
تأیید این موضوع مالکان واحدهای صنفی 
فاقد پروانه ای که بعد از سه بار به اخطارهای 
بازرسان اتاق اصناف استان اصفهان بی 
توجهی کنند، طبق ماده ۲۷ قانون نظام صنفی 
سریعاً پلمپ خواهیم کرد و در این مسیر قانونی 

از تهدید هیچ کسی دلهره نداریم.
وی بیان داشت: واحدهای صنفی که به هر 
دلیلی تغییر مکان داده اند نیز فاقد پروانه کسب 
و کار شناخته می شود و سریعاً باید در این رابطه 
اقدام کند تا پلمب شدن واحد صنفی وی 

جلوگیری به عمل آید.

مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان خبر داد؛بازدید نایب رئیس اتاق بازرگانی از نمایشگاه اصفهان؛

حضور شرکت های بزرگ صنایع غذایی در 
اصفهان یک فرصت ویژه برای نصف جهان

تشدید فعالیت بازرسی اصناف اصفهان 
در ایام ماه رمضان و عیدنوروز

یلدا توکلی
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Isfahan News
رئیس پلیـس راهنمایـی و رانندگی فرماندهـی انتظامی اسـتان اصفهان گفت: 
تبلیغ صدور گواهینامه بـدون آزمون، غیرقانونـی و اسـتفاده از این گواهینامه ها 
تخلف اسـت. به گزارش ایرنا از مرکز اطلاع رسـانی پلیس اصفهان، سـرهنگ 
اصغـر زارع روز دوشـنبه افـزود: بتازگـی در فضای مجازی شـاهد تبلیـغ صدور 
گواهینامه هـای رانندگـی بـدون آزمون هسـتیم که ایـن موضـوع غیرقانونی 
اسـت و کسـانی که اقدام به صـدور این نوع مـدارک کننـد، برابر قانـون مُجرم 
شـناخته می شـوند. وی اظهار داشـت: جعل گواهینامه  رانندگی بدلیل نداشتن 

سـابقه قانونی هیچ فایده ای ندارد و دارنده آن نیز تحت پیگـرد قانونی و قضایی 
قرار می گیـرد. رییس پلیس راهنمایـی و رانندگی فرماندهـی انتظامی اصفهان 
هشـدار داد: دارنـدگان گواهینامه هـای جعلـی؛ عـلاوه بـر جبران خسـارت به 
مجازات سـنگین هـم محکـوم خواهند شـد. این مقـام انتظامـی تاکیـد کرد: 
خودروی راننـدگان اسـتفاده کننده از این نوع گواهینامه ها هنـگام وقوع حوادث 
رانندگی هـم توقیف خواهـد شـد، ضمن آنکه هیـچ حمایت بیمـه ای نخواهند 

داشـت و به مرجـع قضایی نیـز معرفی می شـوند.

سـرهنگ زارع خاطرنشـان کرد: پلیـس در فضـای مجـازی بـرای گواهینامه 
تبلیغ نمی کنـد و هـر گواهینامه ای کـه غیر از مسـیر قانونـی و سـیر مراحل در 
آموزشـگاه های رانندگی صادر شـود بطـور قطع جعلی بـوده و جعلی بـودن آن 
برای پلیس با رؤیت گواهینامه و اسـتعلام سیسـتمی، بسـادگی قابل تشخیص 
اسـت. وی به شـهروندان توصیه کرد که فریب جاعلان را نخورنـد و در صورت 
اطلاع از چنیـن مـواردی، مراتـب را از طریـق تماس بـا شـماره ۱۱۰ به پلیس 

اطـلاع دهند.

فریب صدور 
گواهینامه بدون 
آزمون را نخورید

دسـتی  اتحادیـه صنایـع  رییـس 
اصفهـان گفـت: ۲۸ رسـته صنایـع 
دسـتی اصفهـان درحـال منسـوخ 

شـدن اسـت.
به گـزارش خبرنگار مهـر، مجدالدین 
تاج ظهـر دوشـنبه در نشسـت خبری 
اظهـار داشـت: برخـی هنرمنـدان 
صنایع دسـتی اصفهـان از حدود سـه 
سال پیش تاکنون نتوانسـته اند درجه 
هنـری خـود را کسـب کننـد و هنـوز 
مدارک آن هـا از اداره میراث فرهنگی 

به اداره ارشـاد ارسـال نشـده اسـت.

 افزایش مهاجرت هنرمندان 
صنایع دستی اصفهان

وی بـا بیـان اینکـه نمایشـگاهی در 
اصفهـان بـرای فـروش آثـار معاصر 
صنایـع دسـتی وجود نـدارد کـه یکی 
از عوامل افزایش مهاجرت هنرمندان 
در ایـن هنـر صنعـت اسـت، تصریح 
کـرد: تـا زمانـی کـه انگیـزه لازم 
و شـرایط اقتصـادی مناسـب بـرای 
هنرمندان وجـود نداشـته باشـد، آنها 
بـه کشـورهایی کـه در صدد سـاخت 
هویـت فرهنگی بـرای خود هسـتند 
مهاجـرت می کننـد. بدین سـبب اگر 
روزی قلمزنـی ترکیـه و مینـاکاری 

ژاپنـی را دیدیـد تعجـب نکنیـد.

رئیس اتحادیه صنایع دستی اصفهان 
با اشـاره به شبکه سـازی این اتحادیه 
بـا نهادهـای مختلـف، افـزود: ایـن 
تعامل با اتـاق اصناف و اتـاق بازرگانی 
باعـث شـده تـا آن هـا زبـان اتحادیه 
بـرای مسـئولان اسـتانی باشـند و 
مشـکلاتی که ما احصـا و طبقه بندی 
کـرده و راهـکار داده ایـم را به سـمت 

سیاسـت گـذاری سـوق دهند.

 ثبـت ۲۰ رسـته صنایـع 
دستی به نام اصفهان

وی بـا بیـان اینکه اکنـون ۲۸ رسـته 
صنایـع دسـتی اصفهـان درحـال 
منسـوخ شـدن هسـتند، ادامه داد: در 
ماه های اخیـر حدود ۲۰ رسـته صنایع 
دسـتی کـه مـورد اختـلاف بـا سـایر 
شهرها و کشـورها بود به نام اصفهان 
ثبـت شـد و قـرار اسـت روز ۲۰ خرداد 
سـال آینده یعنی روز صنایع دستی در 
مراسـمی فاخـر از این اسـناد رونمایی 

شـود.
تاج اضافـه کرد: حدود ۶۰۰ فروشـگاه 
صنایع دسـتی در اطـراف میـدان امام 
)ره( اصفهـان وجـود دارد کـه حـل 
مشـکلات مالیاتـی صاحبـان آن و 
جمـع آوری کالاهـای بی کیفیـت و 
خارجـی از ایـن فروشـگاه ها اقـدام 

درخـور توجـه اتحادیـه بوده اسـت به 
صورتـی کـه حـدود ۹۶ درصـد ایـن 
فروشـگاه ها از اجنـاس بی کیفیـت 

خارجـی پاکسـازی شـد.
وی برپایی نمایشـگاه صنایع دسـتی 
در شـهرهای خواهرخوانـده اصفهان، 
برگزاری رویـداد حراج صنایع دسـتی 
هنرمندان شـاخص، ارائه تسـهیلات 
به سـه هـزار عضـو صنفـی از طریق 
ایجـاد  مختلـف،  تفاهم نامه هـای 
بازارهـای دائمـی در کشـورهای 

حاشـیه خلیـج فـارس و آمـوزش در 
حـوزه برندسـازی و تجاری سـازی 
محصـولات را از جملـه برنامه هـای 
اتحادیـه صنایـع دسـتی اصفهـان 

دانسـت.

 انتقـاد از مداخلـه میـراث 
صـدور  در  فرهنگـی 

مجوزهای صنایع دستی
تـاج بـا انتقـاد از تداخل مرجـع صدور 
مجوزهـای صنایـع دسـتی میـان 

اتحادیـه و اداره میـراث فرهنگـی، 
تصریـح کـرد: اتحادیه صنایع دسـتی 
اصفهان بـا ۵۵ کمیسـیون تخصصی 
و ۵۰ سـال سـابقه فعالیـت می توانـد 
بـازوی قدرتمنـدی بـرای نظـارت بر 
فروشـندگان و نمـاد حکومـت مـردم 
بـر مـردم و مردم سـپاری امور باشـد؛ 
از ایـن رو نیـاز اسـت نقـش آن در 
تصمیم گیـری حوزه هـای مختلـف 
صنایـع دسـتی به طـور ویـژه دیـده 

شـود.

رییس اتحادیه صنایع دستی اصفهان:

۲۸ رسته صنا�یع دستی اصفهان درحال منسوخ شدن است

فرمانـده یـگان حفاظـت اراضـی اسـتان 
اصفهـان از نصـب ۹۱ تابلو، علائم هشـدار 
دهنـده و انجـام دیـوار نویسـی بـرای 
پیشـگیری از تصـرف اراضـی ملی اسـتان 

اصفهـان خبـرداد.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، سـرهنگ 
امیرسـعید باقـری بـا بیـان اینکـه اراضـی 

تحـت پوشـش ایـن فرماندهی، در گسـتره 
۲۸ شهرسـتان و ۱۱۵ شـهر واقـع شـدند، 
اظهـار داشـت: در راسـتای حفاظـت از 
نه در  اقدامـات پیشـگیرا اراضـی  ایـن 
بخش هـای وضعـی، اجتماعـی، فرهنگی، 
بازدیـد و بازرسـی از یگان هـای مسـتقر در 
شهرسـتان ها و آمـوزش انجـام می شـود.

وی به اولویـت قـرار دادن اجـرای اقدامات 
پیشـگیرانه در ایـن یـگان اشـاره کـرد و 
گفـت: امسـال تـا کنـون بیـش از ۵۰ هزار 
سـاعت گشـت زنـی توسـط تیم هـای 
عملیاتـی فرماندهی یـگان حفاظت اراضی 

اسـتان اصفهـان انجـام شـده اسـت.
فرمانـده یـگان حفاظـت اراضـی اسـتان 
اصفهـان افـزود: تیم های گشـت و مراقبت 
یـگان حفاظـت اراضـی در سراسـر اسـتان 
اصفهـان بـه صـورت پیمایـش روزانـه در 
حال گشـت زنی بـرای رصد اراضـی ملی و 
دولتی تحـت پوشـش هسـتند و در صورت 
مشـاهده مـوارد مربـوط بـه تصـرف ایـن 
اراضـی اقدامـات قانونـی لازم را انجـام 

. هنـد می د
وی اضافـه کـرد: در سـال جاری جهـت 
اطـلاع رسـانی بـا نصـب ۹۱ تابلـو، علائم 
هشـدار دهنده و دیوار نویسـی هشـدارهای 
لازم اعـلام شـده تـا مـردم عزیـز اسـتان 
بداننـد کـدام اراضی مربـوط به بیـت المال 

اسـت.
سـرهنگ باقری افزود: در راسـتای افزایش 
آگاهی نسـبت بـه حفـظ و حراسـت اراضی 
ملی و دولتی اسـتان اصفهان امسـال برای 
عوامـل یـگان حفاظـت اراضـی اسـتان، ۹ 
دوره آمـوزش عملـی و میدانی و ۲۲ جلسـه 
آموزش تئـوری برگزار شـده اسـت و براین 
اسـاس ۸۸۰ نفـر سـاعت آمـوزش دیده اند.

وی بـا بیـان اینکـه در سـال جاری ۲۴ 
گـزارش از طریـق سـامانه خبـری دریافت 
شـد کـه مـورد رسـیدگی قـرار گرفتنـد، 
خاطرنشـان کرد: مـردم اسـتان اصفهان در 
صـورت مشـاهده مـوارد مشـکوک تعرض 
و یـا تصـرف بـه اراضـی ملـی و دولتـی 
ننـد در هـر سـاعت از شـبانه روز  می توا
)۲۴ سـاعته( بـا ارسـال پیامـک به سـامانه 
۳۰۰۰۴۱۷۳۵ موضـوع را گـزارش کننـد 
تـا عوامـل یـگان حفاظـت اراضی اسـتان 
در سـریع ترین زمـان ممکن اقدامـات لازم 

را انجـام دهنـد.

فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان:

۹۱ تابلوی هشدار برای پیشگیری از تصرف اراضی ملی اصفهان نصب شد

به گزارش خبرگـزاری مهر، مهدی نم نبـات در خصوص برگزاری 
مراسـم اعتکاف اظهار داشـت: در مراسـم اعتکاف سـال گذشـته 
شـاهد حضور چشـمگیر دانش آمـوزان بودیـم و بیـش از ۲۴ هزار 
نفر از دانش آموز اسـتان اصفهان در سـال گذشـته توانسـتند از این 
فرصت معنـوی در قالـب اعتـکاف دانش آموزی اسـتفاده کـرده و 

معتکف شـوند.
وی ادامـه داد: آئیـن اعتـکاف دانش آمـوزی امسـال در روزهـای 
پنجـم تا هفتـم بهمن ماه بـا همـکاری معاونـت تبلیـغ حوزه های 
علمیه اسـتان )نیروهای طرح امین(، بسـیج دانش آموزی، سازمان 
تبلیغات اسـلامی، سـتاد اعتـکاف مناطـق، اتحادیـه انجمن های 
اسـلامی دانش آموزان، هیئت عاشـوراییان، هیئت امنای مساجد و 
والدین دغدغه مند فعالیت هـای تربیتی، در بیش از یکصد مسـجد 

اسـتان برگزار خواهد شـد.
معـاون پرورشـی و فرهنگـی اداره کل آمـوزش و پرورش اسـتان 
اصفهان ابراز داشـت: مراسـم اعتکاف امسـال با عنوان »بچه های 
آسـمان« نام گـذاری شـده اسـت کـه بـا تکیـه بـر همیـن نـام، 
توانمندسـازی دانش آمـوزان در حوزه های عقیدتـی و با محوریت 
خودشناسـی را در این ایـام در دانش آموزان پیگیـری خواهیم کرد.

نـم نبـات اعتـکاف دانش آمـوزی را فرصتـی مناسـب جهـت 
خودسـازی دانش آموزان و ارتباط مؤثر و اثربخش مربیان و مبلغان 
دینی بـا دانش آموزان دانسـت و افـزود: اعتکاف امسـال به صورت 
مربی محـور برگـزار خواهد شـد و بـه ازای هـر ۱۵ دانش آموز یک 
مربـی در نظر گرفتـه شـده و مربـی، دانش آمـوزان را تا اتمـام این 

مراسـم همراهی خواهـد کرد.
معـاون پرورشـی و فرهنگـی اداره کل آمـوزش و پرورش اسـتان 
اصفهـان خاطرنشـان کـرد: دانش آمـوزان علاقه منـد به شـرکت 
در مراسـم اعتـکاف پیـش از آغاز ایـن مراسـم معنـوی می توانند 
به صورت حضـوری و غیرحضـوری کـه متعاقباً اعلام خواهد شـد 

نسـبت به ثبت نـام اقـدام کنند.

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش 
استان اصفهان گفت: آئین اعتکاف دانش آموزی 
امسال در روزهای پنجم تا هفتم بهمن ماه در بیش 

از یکصد مسجد استان اصفهان برگزار خواهد شد.

اعتکاف دانش آموزان 
اصفهانی در بیش از ۱۰۰ 
مسجد برگزار می شود

گزارش

معاون پرورشی اداره کل آموزش و 
پرورش اصفهان:
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آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره  راي  بر  برا  1402 /09 /29 -140260302024011909 شماره: 
140260302034009104 مورخ 1402/08/02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محدثه خادم جعفرآبادی فرزند 
حسین بشماره شناسنامه 891 صادره از کاشان در یکباب خانه به مساحت 90مترمربع 
مفروز از پلاک 3049 فرعی از 15 اصلی واقع در ناجی آباد بخش 2 ثبت کاشان که 
متقاضی خود مالک مشاعی است محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است 
 در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر

 خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/11                              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/26 

رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه نوبت اول: 1629785                                                 شناسه نوبت دوم: 1629878

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره  راي  بر  برا  1402 /10 /04-140260302024012475 شماره: 
140260302034007522 و 140260302034007521مورخ 1402/6/14 هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
له بشماره شناسنامه 40766 صادره از کاشان و خانم  مصطفی صالحی فرزند قدرت ا
معصومه کوچک کاشانی فرزند حسین بشماره شناسنامه 422 صادره از تهران هر یک 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 184 مترمربع مفروزی از پلاک 88 
فرعی از 23 اصلی واقع در دربفین بخش دوکاشان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است 
 در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر

 خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/11                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/26 

رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه نوبت اول: 1630067                                                شناسه نوبت دوم: 1630069

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره  راي  بر  برا  1402 /09 /29-140260302024011900 شماره: 
140260302034009277 مورخ 1402/08/06 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمیه سهوی فرزند حسن بشماره 
111 مترمربع مفروز  شناسنامه 3894 صادره از کاشان در یکباب خانه به مساحت 66/
از پلاک 14480 فرعی از 49 اصلی واقع در صفی آباد بخش 2 ثبت کاشان خریداری از 
مالک رسمی آقای مرتضی سهرابی ابوزیدآبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است 
 در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر

 خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/11                    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/26 

رئيس ثبت اسناد و املاک
 شناسه نوبت اول: 1630165                                         شناسه نوبت دوم: 1630169

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره  راي  بر  برا  1402 /10 /04-140260302024012454 شماره: 
140260302034007031 مورخ 1402/5/29 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدحسن شواخی زواره فرزند خلیل بشماره 
شناسنامه 860 صادره از کاشان در ششدانگ قسمتی از یکباب ساختمان به مساحت 41.77 
مترمربع مفروزی از پلاک 15 اصلی واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/11                             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/26 

رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه نوبت اول: 1630088                          شناسه نوبت دوم: 1630097

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره  راي  بر  برا  1402 /10 /06 -140260302024012805 شماره: 
140260302034011318 و 140260302034011220 مورخ 1402/9/16 هیات دوم 

موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی حساس 
فرزند مصطفی بشماره شناسنامه 569 صادره از کاشان و خانم الهه اسدیان فرزند جواد بشماره 
شناسنامه 2986 صادره از کاشان هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 191 مترمربع مفروزی از پلاک 5509 فرعی از 22 اصلی واقع در درب فین بخش 
دوکاشان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/11                            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/26 

رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه نوبت اول: 1631912                                                             شناسه نوبت دوم: 1631917

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140260302034011741 مورخ 1402/09/28 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منیژه جهانبخش فرزند عبداله 
بشماره شناسنامه 2 صادره از کاشان در یکباب خانه به مساحت 101/40 مترمربع مفروز 
از پلاک 9024 فرعی از 49 اصلی واقع در صفی آباد بخش 2 ثبت کاشان خریداری از مالک 
رسمی آقای علیرضا لطفی و ابوالفضل قاسمی تتماج محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/26            شناسه: 1644386

رئيس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/11             شناسه: 1644392

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140260302034004387 و 140260302034004388مورخ 
1402/3/28 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین حسنی مقدم لتحری فرزند صفر بشماره شناسنامه 536 صادره از کاشان خانم 
طاهره سراجی لتحری فرزند رضا بشماره شناسنامه 52 صادره از کاشان هر یک نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 123/43 مترمربع مفروزی از پلاک 1378 

فرعی از 45 اصلی واقع در لتحر بخش دو حوزه ثبت  ملک کاشان محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/26         شناسه: 1644358
رئيس ثبت اسناد و املاک

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/11         شناسه: 1644369
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 

و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140260302034011047 مورخ 1402/09/12 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد شکرریز فرزند احمد بشماره 
شناسنامه 159 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 200/40 مترمربع 
مفروزی از پلاک 267 فرعی از 23 اصلی واقع در درب فین بخش 2 حوزه ثبتی کاشان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/26    شناسه: 1644403

رئيس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/11    شناسه: 1644405

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 140285602011002570- 1402/10/23چون تحدید حدود ششدانگ هریک 
چهار باب بناهای تحتانی و فوقانی پلاک ثبتی 0 فرعی از 905 اصلی واقع در خوانسار جزء 
بخش 1 حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام خانم بهجت اسلامی و غیره 
فرزند فضل اله در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. 
اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک 
مرقوم در روز شنبه مورخ 1402/11/21 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. 
لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی 
در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 

تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار

تاریخ انتشار: 1402/10/26                       شناسه: 1644919

 خبر

مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب اصفهان:

پروژه آبرسانی به هسته 
مرکزی شهر اصفهان 

تکمیل شد
مدیرعامـل آبفـای اسـتان اصفهـان از 
تکمیل عملیات اجرایی پروژه آبرسـانی 
بـه هسـته مرکـزی شـهر اصفهـان بـا 
اجـرای ۳۴۰۰ متر عملیات لولـه گذاری 

خبـرداد.
بـا  گفت وگـو  در  اکبریـان  حسـین 
خبرنـگار مهـر اظهـار داشـت: پـس از 
اجرای ۸۰ متـر عملیات لوله گـذاری در 
بدنه پل غیر همسـطح صاحـب روضات 
از روی اتوبان شـهید خرازی که توسـط 
شـهرداری در حـال احـداث اسـت و نیز 
سـاخت حوضچـه خیابـان بهسـتان، 
پروژه آبرسـانی به هسـته مرکزی شهر 
اصفهـان در مـدار بهـره بـرداری قـرار 

می گیـرد.
وی با بیـان اینکه با اجـرای این عملیات 
تنـش آبـی در هسـته مرکـزی شـهر 
اصفهـان مرتفع می شـود، خاطرنشـان 
کـرد: بـا اجـرای ایـن عملیات مشـکل 
افت فشـار آب به ویژه در فصل تابستان 
در حدفاصـل خیابان هـای آتشـگاه تـا 
صمدیه، طالقانی، مسجد سـید و اتصال 
آن به خیابان آیت الله کاشـانی، آتشگاه، 
کهندژ، خیابان جدید بهسـتان و خیابان 
صاحـب روضـات شـهر اصفهـان رفـع 

می شـود.
مدیرعامل آبفای اسـتان اصفهان افزود: 
پروژه آبرسـانی به هسـته مرکزی شهر 
اصفهان هشـت اسـفندماه سـال ۱۴۰۱ 
آغازشـده و در حال حاضر عملیـات لوله 
گذاری آن به طول ۳۴۰۰ متر در هسـته 
مرکزی شـهر بـه پایان رسـیده اسـت و 
پیـش بینی می شـود بـا احداث پـل غیر 
همسـطح عبوری از روی اتوبان شـهید 
خرازی توسـط شـهرداری این پروژه در 

دهه فجـر به بهـره برداری برسـد.
اکبریان وجود تأسیسات زیربنایی متعدد 
از قبیل خط پرفشـار گاز شـهری، شبکه 
مخابرات، کلکتور جمع آوری فاضلاب و 
شبکه توزیع آب آشـامیدنی و آب فضای 
سـبز را از جمله مشـکلات حیـن اجرای 
ایـن پـروژه دانسـت و خاطرنشـان کرد: 
از چالش هـای دیگـر حیـن اجـرای این 
پـروژه اخـذ مجوزهـای لازم از مراجـع 
مربوطه، بـار ترافیکـی موجود، عبـور از 
عـرض خیابان هـا بـا وجـود تأسیسـات 
متعـدد زیربنایـی بوده اسـت کـه در این 
راسـتا می توان بـه عملیات لولـه گذاری 
در عـرض خیابـان آتشـگاه، عبـور خط 
انتقال از عـرض بزرگراه شـهید خرازی، 
اجرای عملیات لوله گذاری در ایسـتگاه 
مترو و اتوبان شـهید خرازی اشـاره کرد.

وی بیـان کـرد: ایـن عملیات بـا تلاش 
ویـژه اکیپ هـای عملیاتـی پـس از اخذ 
مجوزهـای لازم از شـهرداری های 
مناطق توسـط آبفای منطقه سـه شـهر 

اصفهـان اجرا شـد.
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 خبــــر

قطع سریع 
خون ریزی های شدید 
با محصول هموستاز 

ایرانی

موضعـی  پیشـرفته  بندآورنده هـای 
خونریـزی، محصـول راهبـری در صنعت 
پزشکی است که متخصصان یک شرکت 
دانش بنیان در شـتاب دهنده فنـاوری فراز 
گام های نهایی در مسـیر تجاری سازی آن 

را طـی می کننـد.
بـه گـزارش گـروه علـم و آمـوزش ایرنـا 
از معاونـت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد 
دانش بنیـان ریاسـت جمهـوری، ماندانـا 
عسـگری مدیـر اجرایـی شـرکت نانـو 
طـب بهنـود، تولید کننـده ایـن محصول، 
بـه تـاش بـرای رفـع یکـی از نیازهـای 
حـوزه پزشـکی تحـت عنـوان بندآورنـده 
موضعـی خون ریـزی اشـاره کـرد و گفت : 
بندآورنده های پیشرفته موضعی خونریزی 
نانوکامپوزیتـی  محصـول  )نانوهـم( 
پیشـرفته ای اسـت که قطع سـریع و موثر 

خونریـزی را ممکـن می کنـد.
وی درمورد ثبت اختراع و پتنت محصولات 
دانش بنیان هموسـتاز یـا بندآورنـده خون 
اظهـار داشـت: ایـن محصـولات شـامل 
هموسـتاز اسـتخوان، بانـداژ هموسـتاز، 
هموسـتاز جـاذب، تامبـون بینـی، تامبون 
دنـدان، پانسـمان اولیـه و ثانویه اسـت که 
با همـکاری شـتاب دهنده فـراز در مسـیر 

تجاری سـازی قـرار گرفته انـد.
ایـن فنـاور بـه تولیـد و تجاری سـازی 
ایجـاد  هـدف  بـا  نانوهـم  محصـول 
رویکـردی جدیـد در حـوزه محصـولات 
هموسـتاز اشـاره کرد این محصول ضمن 
برخورداری از قابلیت قطـع موثر خونریزی 
در ضخامت هـای ماکرومتـری، دارای 
ویژگی های زیسـت سـازگاری و حفاظتی 
مناسـب اسـت و می تواند ضمـن حفاظت 
از زخـم در مقابـل ورود میکروب ها و حفظ 
رطوبت محل جراحت، به سـهولت و بدون 

آسـیب زدن بـه طبیعـت، تجریـه شـود.
عسـگری، یکی از مهم تریـن ویژگی های 
نانوهـم را سـهولت برداشـتن پانسـمان از 
محل زخم دانسـت و گفت: در سـاخت این 
محصول از زیسـت فناوری و فنـاوری نانو 
اسـتفاده شـده اسـت. در حقیقـت طراحی 
مـاده اصلـی پانسـمان کـه یـک قطعـه 
پپتیدی اسـت، با اسـتفاده از دانش زیسـت 
فنـاوری انجـام شـده و از فنـاوری نانو نیز 
برای ساخت نانوفایبرهایی از پپتید طراحی 

شـده، اسـتفاده شـده است.
وی یـادآور شـد: مکانیسـم عمـل آن بـه 
واسـطه خاصیـت چسـبندگی بـه اجـزای 
خون اسـت. بـه طوری کـه ایـن بندآورنده 
ماتریکسـی را تشـکیل مـی دهـد کـه 
اجـزای خـون از جملـه گلبول هـای قرمز 
و پاکت هـا بـه آن متصـل مـی شـوند، 
بدین ترتیـب بـه واسـطه تشـدید فعالیت 
پاکت هـا و سـایر اجـزای خـون منجـر 
بـه تحریـک آبشـار انعقـادی می شـود. 
اسـتفاده از نانوفایبرهای پپتیدی در ساختار 
نانوکامپوزیت باعـث شـده محصولاتی با 
قابلیـت هموسـتازی بـالا )کاهـش میزان 
خونریـزی تا ۹۱ درصـد در مـدت زمان زیر 
یـک دقیقـه( و زیست سـازگاری بسـیار 

مناسـب بـه دسـت آید.
مدیـر اجرایـی شـرکت نانوطـب بهنـود 
بـه قیمـت پایین تـر از نمونه هـای مشـابه 
وارداتی اشـاره کـرد و گفـت: این محصول 
گواهـی ایـزو مدیریـت کیفیـت دریافـت 
کرده و ثبـت اختراع شـده و در مسـیر ورود 
بـه بـازار تجـاری اسـت پـس از گذرانـدن 

مطالعـات بالینی اسـت.
عسـگری، پانسـمان جاذب را یکـی دیگر 
از محصـولات ایـن مجموعه عنـوان کرد 
و افزود: اسـاس ایـن محصول، الیـاف پنبه 
اسـت و ضخامـت و پهنـای آن ها بـا توجه 
به کاربـری آنها ماننـد زخم بسـتر، تامپون 
دندان، مناسـب جهت جراحی هـای فک و 

صـورت متفاوت اسـت.
وی ادامه داد: محصول دیگر این شـرکت، 
ترکیب هر دو محصول معرفی شـده یعنی 
پانسـمان جـاذب و بندآورنـده خون اسـت 
کـه هـر دو کاربرد یعنـی جذب ترشـحات 

و بندآوری خـون را دارد.

دبیر ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی و 
رباتیک معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری با تبیین رویکردها و اولویت های 
»سند ملی هوش مصنوعی« تاکید کرد: تدوین این 
سند گام مهمی برای استفاده بهینه از ظرفیت های این 
فناوری جهت تقویت بنیان های علمی و پژوهشی در 

راستای پیشرفت کشور است.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، فناوری، بی تردید، 
یکی از اصلی ترین پارامترها در شکل دهی به سبک  
زندگی انسان در ادوار مختلف تاریخی بوده است. 
میزان این تاثیرگذاری تا جایی است که اهالی جامعه 
شناسی ظهور هر یک از انواع فناوری را انقابی در 

زیست جهان انسان ها تعبیر و تفسیر کرده اند.
در این شرایط، فناوری هوش مصنوعی، به تعبیر 
بسیاری از اهالی علوم انسانی، انقاب تکنولوژیک 
زمانه ما است و درمواردی از آن تحت عنوان انقاب 
چهارم صنعتی سخن به میان می آید. از این رو، این 
سطح از تاثیرگذاری، هر جامعه و فرهنگی را بر آن می 
دارد تا پیش از هر اقدام و ورودی به این فضای تازه، 
نسبت خود را با آن تعریف و صورتبندی کنند. تدوین 
سند ملی هوش مصنوعی که از سال ۹۸ کلید خورد در 

راستای همین دغدغه مندی است.
با اباغ ماده واحده »نهایی سازی و تصویب سند 
ملی هوش مصنوعی جمهوری اسامی ایران« 
مصوب شورای عالی انقاب فرهنگی از سوی آیت 
الله سید ابراهیم رئیسی رییس جمهور دبیر ستاد توسعه 
فناوری های هوش مصنوعی و رباتیک معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در 
گفت و گویی بخش های مختلف این سند و نقش این 

معاونت را در تدوین این سند تشریح کرد.
براساس اعام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، بهروز مینایی در گفت 
و گویی همچنین به بیان رویکرد حاکم بر سند ملی 
هوش مصنوعی، جایگاه حوزه هوش مصنوعی در 
اقتصاد کشور و نسبت دستگاه های مختلف از جمله 
معاونت علمی ریاست جمهوری با این حوزه و سند 
ملی هوش مصنوعی پرداخت که متن این گفت و گو 
را در ذیل می خوانید. آغاز تدوین سند از سال ۹۸

اگر مروری بر تاریخ فناوری داشته  باشیم، 
در می یابیم که همواره تولد یک فناوری 
را  دغدغه هایی  و  نگرانی ها  نوظهور، 
برای بشریت به همراه داشته است و این 
موضوعی است که اتفاقا این روزها در مورد 

هوش مصنوعی به عنوان یک حوزه نوظهور 
در عرصه فناوری به چشم می خورد و خاص 
جامعه ما هم نیست، بر این اساس، نگاه 
حاکم بر سند هوش مصنوعی، چه سمت 
و سویی دارد و چقدر این مواجهه، ایجابی 

است؟
تدوین سند راهبردی حوزه هوش مصنوعی گامی 
در راستای نگاه منسجم به این موضوع و پرداختن 
به این حوزه مهم در کشور است که به واسطه  آن 
بتوانیم با استفاده  حداکثری از ظرفیت ها و قابلیت های 
قابل توجه در کشور و فرصت های فزاینده  پژوهشی، 
فناورانه، تجاری و صنعتی در این حوزه به برتری 
در سطح منطقه و رقابت پذیری در سطح جهان نایل 
شویم. ناظر به تاکیداتی که همواره رهبر معظم انقاب 
داشته و دارند، نگرشی که نسبت به هوش مصنوعی در 
کشور و در مجموعه معاونت علمی حاکم است، نگرش 
ایجابی است و ما در سند هوش مصنوعی، به این حوزه 
نوظهور، به مثابه فرصت نگریسته ایم؛ اما این بدان معنا 
نیست که از تهدیدات احتمالی که طبیعتا هر فناوری 
نوظهوری می تواند با خود به همراه داشته باشد، غافل 
باشیم و از این رو، در کنار این نگاه ایجابی، می کوشیم 
تا تهدیدات را با تنظیم گری و قانون گذاری مقتضی 

مدیریت کنیم.
از این جهت یکی از برنامه هایی که در برنامه کاری 
ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی و رباتیک 
دیده شده است، استخراج نگاه بومی کشور به مساله 
اخاق و حقوق هوش مصنوعی است. بدون شک 
برای ارتقای جایگاه کشور در حوزه هوش مصنوعی 
و کسب جایگاه خود از بازارهای جهانی و رسیدن به 
جمع کشورهای برتر دنیا، راه پرفراز و نشیبی در پیش 
است و لازمه  آن بالا بردن کیفیت زندگی، رضایتمندی 
جامعه، خودباوری، رشد اقتصادی، توانمندسازی 
نیروی انسانی، توجه ویژه به نخبگان، فرهنگ سازی، 
ترویج و آموزش مفاهیم و مبانی علمی، تسهیل فضای 
کسب وکار، توجه ویژه به بخش خصوصی، تسهیل 
انتقال فناوری و توسعه  فناوری های زیرساختی و 
تنظیم  گری متناسب با الزامات این حوزه است که 
باید در راستای یک نگاه منسجم و یکپارچه مدنظر 

قرار گیرد.
تدوین سند از چه زمانی مطرح شد؟

تدوین این سند از سال ۹۸ در معاونت علمی ریاست 
جمهوری آغاز شد. در ابتدا، راهبردهای ملی کشورهای 
دیگر در حوزه هوش مصنوعی را طی یک سال و نیم، 

دو سال، مطالعه کردیم و در نهایت سال ۱۴۰۰ نسخه 
اولیه سند آماده شد و آن را جهت نظرخواهی به وزارت 
خانه ها خصوصا وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
دانشگاه ها و حوزه علمیه ارائه کردیم تا نظریات هر دو 
فضا را دریافت کنیم و این نظرگاه ها همگی در سند 
منعکس شد و بارها و بارها سند چکش خورد تا به یک 

سند قابل قبول رسیدیم.
می خواهم بگویم اگر در دوره هایی، صنعت نفت، 
صنعت برق و فناوری اطاعات باعث تحول همه جانبه  
صنایع شدند، امروزه یکی از مهم ترین حوزه  های 
فناورانه ای که باتوجّه به گذشته، حال و آینده 
تحوّل آفرین خود بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته 
است، علوم و فناوری های هوش مصنوعی است. با 
عنایت به ذات فناوری  های نوین و مزیت  های حاصل 
از پیشگامی در این فناوری ها، کشورهای بسیاری 
بر هوش مصنوعی و کارکردهای آن در بخش های 
اقتصادی متمرکز  مختلف فرهنگی، اجتماعی و 

شده اند.
کشور ما نیز یکی از کشورهای پیشرو در زمینه  
خلق دانش و انتشار مقالات علمی در حوزه هوش 
مصنوعی است و توسعه  زیست بوم کسب وکارهای 
نوپا و شکل گیری شرکت های دانش بنیان این حوزه، 
نشان می دهند که با برنامه ریزی منسجم و جامع، 
می توان دستاوردهای قابل توجهی را از توسعه ی 

هوش مصنوعی در کشور انتظار داشت.
ما در این سند هم بحث ارزش ها و مسائل بنیادی و 
ارکان ارزشی خودمان را دیده ایم و هم الزامات جهانی 
و نهایتا مطابق با آن ها به یک بیانیه و چشم اندازی 
برای کشور رسیده ایم. همچنین، در این سند، یکسری 
راهبردها، شاخص ها و ماک ها برای رصد فضای 
کشور در حوزه هوش مصنوعی تعریف شده  و چند و 
چون کاربردی کردن این فناوری در صنعت و ایجاد 
زیست بوم کسب و کار هوش مصنوعی در کشور 

ماحظه شده و در دستور کار قرار گرفته  است.
همچنین، جایگاه حوزه هوش مصنوعی در اقتصاد 
کشور و نسبت هر دستگاه به این مساله و جایگاهی که 
باید داشته  باشند، هم تنظیم شده است. همه دیدگاه ها 
به نوعی در این سند گنجانده شده و می توان آن را یک 
سند نسبتا جامع در حوزه هوش مصنوعی و به عنوان 

سندی ملی دید.
سازمان های مختلفی متولی تدوین این سند 
بودند، این امر باعث موازی کاری در این 

تدوین سند نمی شد؟

در جریان تدوین سند، تک ماده ای در شورای عالی 
انقاب فرهنگی، تصویب شد که متولی بخش سند، 
شورای عالی انقاب فرهنگی است که البته این ارجاع 
خاص حوزه هوش مصنوعی نیست، اساسا همه اسناد 
علمی کشور توسط این شورا تصویب و نهایی می شود.

علت اینکه دستگاه های مختلفی برای تدوین سند 
فرا خوانده شدند، تاثیرگذاری گسترده حوزه هوش 
مصنوعی بر ساحت های مختلف حاکمیتی بود. از 
این رو، دستگاه ها همه موظف شدند که برای خودشان 
تعیین وظیفه کنند، وزارت ارتباطات یک سند مصوب 
خود را تقریبا یک سال و نیم پیش مصوب کرد که 
سند نسبتا خوبی است و در هیات وزیران به تصویب 
رسید، این سند به صورت بخشی، مورد احترام ما است 
و خیلی پذیرفته است و ما هم در رایزنی هایشان با 
آنها مشارکت داشته ایم، بحث دیگری که الان در 
برنامه هفتم توسعه می خواهند پیاده کنند، مرکز ملی 
فضای مجازی است و قرار است تا با همکاری معاونت 
علمی، یکسری دستگاه های اجرایی کشور از جمله 
وزارت ارتباطات الزاماتی را در بحث هوش مصنوعی 

تدوین کنند.
بر این اساس، ورود همزمان دستگاه های مختلف هیچ 
مشکلی ندارد، اما نکته ای که نباید از آن چشم پوشید 
این است که هیچ از یک نهادهایی که در تدوین سند 
فراخوانده شده اند نمی توانند نقش نهاد بالادستی را در 
حوزه هوش مصنوعی ایفاکنند؛ لذا، وزارت ارتباطات 
یا شورای عالی فضای مجازی و ... نمی تواند برای 
همه دستگاه ها و حاکمیت تعیین تکلیف کند، اما 
جایگاهی مثل شورای عالی انقاب فرهنگی جایگاه 
های مناسبی برای تعیین تکلیف های سیاست گذارانه 
است و این نکته ای است که بارها از سوی رهبر معظم 
انقاب مورد تاکید قرار گرفته  است که سندهای 
مختلف که ذیل نقشه جامع علمی کشور می گنجند، 

حتی سند هوافضا که یک سند علمی و نظامی است،
باید در شورای عالی انقاب فرهنگی تصویب شود 
و این را هم رییس جمهور به همه دستگاه ها اباغ 
خواهد کرد و ما هم از همکاری مرکز ملی فضای 
مجازی و الزاماتی که از دید فضای سایبر هست، با 
مرکز ملی فضای مجازی همکاری خواهیم کرد، 

اما متولی بحث شورای عالی انقاب فرهنگی است.
در ماده واحده نهایی سازی و تصویب سند راهبرد 
ملی هوش مصنوعی جمهوری اسامی ایران که 
اخیرا توسط رییس جمهور و رییس شورای عالی 
انقاب فرهنگی اباغ شد، آمده است: »ستاد علم و 

فناوری دبیرخانه شورای عالی انقاب فرهگی مکلف 
است با همکاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، شورای عالی فضای 
مجازی، وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات و سایر 
دستگاه های اجرایی ذی نفع و همچنین با استفاده 
از نمایندگان اصناف و بخش خصوصی، ظرفیت 
علمی دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، اندیشکده ها و سایر 
مراکز پژوهشی مرتبط، ظرف مدت حداکثر دو ماه از 
اباغ این مصوبه، سند »راهبرد ملی هوش مصنوعی 
جمهوری اسامی ایران« را مشتمل بر اصول و مبانی 
ارزشی، اهداف، اولویت ها، شاخص ها، راهبردها و 
اقدامات ملی مورد نیاز و پیش بینی ساختار مطلوب 
برای اجرایی سازی سند را به منظور توسعه علمی، 
فناورانه و اقتصاد دانش بنیان این حوزه، با رعایت 
ماحظات و پیامدهای فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 
را نهایی سازی کرده و برای تصویب به شورای عالی 

انقاب فرهنگی ارائه کند.«
که  مختلفی  های  بخش  کردید،  اشاره 
همزمان تدوین سند را در دستور کار خود 
قرار داده اند، هر یک از زوایه حوزه تخصصی 
خود به این سند پرداخته اند، معاونت علمی، 
ریاست  بنیان  دانش  اقتصاد  و  فناوری 
جمهوری، مشخصا در این سند چه سهمی 
را ایفا کرده و چه بخشی از بحث سند را جلو 

برده است؟
واقعیت این است که اساسا نطفه سند در معاونت علمی 
ریاست جمهوری بسته شد. از سال ۱۳۹۸ این فعالیت 
کلید خورد و ۱۴۰۰ به نتیجه رسید و ما توانستیم نسخه 
اولیه سند را به نظرخواهی بگذاریم؛ بنابراین، نسخه 
اولیه سند به همت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش  بنیان رقم خورد. این سند، در واقع سند رسمیت 
یافته ستاد هوش مصنوعی کشور در معاونت علمی 
است و تقریبا تمامی کار اولیه در معاونت علمی با 
ماموریتی که از سوی شورای عالی انقاب فرهنگی 

دریافت کرد، صورت گرفته است.
بسیاری از هوش مصنوعی تحت عنوان 
موتور محرک انقلاب چهارم صنعتی یاد 
تاثیرگذاری  دایره  به  توجه  با  می کنند، 
گسترده ای که هوش مصنوعی دارد و از 
آنجا که پرداخت همزمان به همه حوزه ها 
عملا امکانپذیر نیست، در سند تدوین شده، 

اولویت های ما چه حوزه هایی است؟
تدوین سند راهبرد ملی هوش مصنوعی جمهوری 
اسامی ایران گام مهمی برای استفاده بهینه از 
ظرفیت های هوش مصنوعی جهت تقویت بنیان های 
علمی و پژوهشی در راستای پیشرفت کشور در همه 
عرصه های مرتبط با حکمرانی ملی، منطقه ای و 
ارتباطات جهانی است. در این راستا، اولویت بندی هایی 
انجام شده است. حوزه آموزش و پژوهش، سامت 
و درمان، صنایع و انرژی، لجستیک و حمل و نقل 
و همینطور مسائل مربوط به حوزه نظام قضایی، 
قانون گذاری، تامین امنیت غذایی و کشاورزی و 

ترافیک و آلودگی هوا از اولویت های ما در سند است.
همچنین نقش هوش مصنوعی در همه قلمروهای 
مرتبط با مدیریت شهری، فرایندها و تعامات صنعتی، 
خدماتی و تنظیم نظام مند روابط بین دستگاهی و 
همچنین ارتباط هوشمند با همه عناصر مرتبط با 
کسب و کارها و امور مرتبط با صنایع مهم و راهبردی 
اعم از هوافضا، زیست فناوری، نانو، علوم شناختی 
و سایر عرصه های علم و فناوری، منشاء تغییرات و 

تحولات بزرگ است.

دبیرستادتوسعهفناوریهای
هوشمصنوعیورباتیکتاکیدکرد:

تدوین »سند ملی 
هوش مصنوعی« 
گام اساسی برای 
تقویت بنیان های 
علمی کشور

عکس خبر بههمتدانشبنیانها؛

تولید کمپرسورهای صنایع فولاد

یـک شـرکت دانش بنیـان  بـا وجـود 
تحریم ها علیه ایـران که مانـع از تامین 
کمپرسـورها و قطعـات صنعتـی آن از 
کشـورهای آمریکا، ژاپن و آلمان شـده 
بـود، موفـق بـه تولیـد این محصـول و 
تامین قطعات مـورد نیـاز صنعت فولاد 

در ایـن حوزه شـد.
به گـزارش گـروه علـم و آمـوزش ایرنا 

از معاونـت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد 
ریاسـت جمهوری،  بنیـان  دانـش 
حمیدرضـا آسـتانه مدیرعامل شـرکت 
پیشـگامان صنایـع آسـیا در خصـوص 
محصـولات تولیـدی ایـن شـرکت و 
کاربـرد آنهـا گفـت: فعالیـت مـا تولیـد 
کمپرسـور لوکـس تایپ و اسـکروتایپ 
و همچنیـن قطعـات کمپرسـورهای 

صنعتی اسـت که کاربرد اصلـی آنها در 
صنعت فـولاد بـرای واحدهـای احیای 

مثبـت اسـت.
وی بـا تاکید بر اینکه نمونه های مشـابه 
کمپرسـورهای تولیـدی ایـن شـرکت 
فقط در سـه شـرکت آلمانی، آمریکایی 
و ژاپنـی تولید مـی شـوند، تصریح کرد: 
سـطح دانـش فنـی بـرای تولیـد ایـن 
کمپرسورها بسـیار بالا اسـت و فناوری 
بسـیار پیشـرفته ای را می طلبـد. اگرچه 
تحریم هـا مانـع تامیـن ایـن تجهیزات 
توسـط مشـتریان ایرانی بود امـا صنایع 
در کشـور موفق شـدند بـه فعالیت خود 
ادامـه دهنـد و در حـال حاضـر تامیـن 
ایـن قطعـات توسـط ایـن شـرکت در 

حـال انجام اسـت.
ایـن فنـاور دربـاره حجـم اشـتغال زایی 
مسـتقیم و غیرمسـتقیم ایـن شـرکت 
گفـت: نزدیـک بـه ۵۵ نفـر بـه طـور 
مسـتقیم زیـر مجموعـه ایـن شـرکت 
هسـتند و بـه طـور غیرمسـتقیم نیـز با 
توجـه بـه فعالیـت هـای برون سـپاری 
شـرکت و اینکـه از خدمـات خـارج از 
مجموعـه اسـتفاده مـی کنیـم، پیـش 
بینـی فعالیـت حـدود ۱۲۰ نفـر را در 

مجموعـه داریـم.

آسـتانه درخصـوص وجـه تمایـز ایـن 
مجموعـه بـا سـایر مجموعـه هـای 
بـا فعالیـت مشـابه، افـزود: تمرکـز مـا 
روی کیفیـت تولیـد اسـت تـا شـرایط 
تولیـد از نظـر کیفـی کامـا منطبـق با 
اسـتانداردهای تولیـدات شـرکت های 
خارجـی باشـد. تـا بـه حـال بـه راحتی 
توانسـته ایم جایگزین تولیدات شرکت 
هـای خارجـی باشـیم و مشـتریان مـا 
نسـبت بـه خدمـات خارجی کامـا بی 
نیـاز شـدند. همچنیـن سـطح کیفـی 
تولیـد بـرای شـرایطی کـه صنعـت ما 
بـا آن درگیر اسـت، قابـل توجه اسـت.
وی در مـورد میـزان حمایت هـای 
معاونـت علمـی ریاسـت جمهـوری 
اظهارداشـت: واقعیـت ایـن اسـت کـه 
تا به امـروز از حمایـت خاصی اسـتفاده 
مشـکل  تریـن  بـزرگ  و  نکردیـم 
مـا موضـوع سـرمایه گـذاری اسـت. 
بـا توجـه بـه بـازار امـروز کشـور بایـد 
سـطح تولیدات خـود را افزایـش دهیم 
و بـرای اینکـه بتوانیـم مشـتریان را از 
خدمـات خـارج از ایـران بی نیـاز کنیم، 
نیـاز به سـرمایه گـذاری جدیـد داریم و 
بیشـترین کمک به مـا، انجام سـرمایه 

گـذاری اسـت.
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